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N a r ó d  r u m u ń s k i  z d e c y d o w a n y  [ jo  o b r o n y
Fałszywe oświadczenie Kremla wobec Rumunji. -  Rumunja nieodłączną częścią składową bastjonów 

obronnych Europy. -  Wywiad z ministrem spraw, zagranicznych Rzeszy von Ribhentropem.
(tp) ferlln, 6 kwietnia. Minister spraw lapraitict* 

, 'rti R iM iy  sen Rlbbsntrep udzielił «a(S reznewy 
kslyljskloimr przedstawicielowi nimuAsklej agtncjl In- 
termecyinej „Rador" i odpewlediiał na kHka Jeije za
pytań na tom.ty, Interesujące wspólnie Niemcy i  Ru
munie. Wymlenlene nntncjo pedale w zwiqz»u z tem 
MftepuJeca doniesienie:

—• Jakim jest, według pańskiego poglądu, panie 
ministrze Rzeszy, cel ostatnich oświadczeń sowiec
kich wobec Rumunji, stwierdzających, że wojska 
sowieckie, które wtargnęły na jej teren, mają na 
oku jedynie cele czysto wojskowe? Związek So
wiecki nie zamierza poczynić żadnych zmian u- 
stroju Rumunji i nie wysuwa również żadn ych  
roszczeń co do jakiejś części terytorjum rumuń
skiego? i

— Dla każdego znawcy polityki sowiec
kiej z ostatnich 25 lat

oSwiatlczenle Motetowa nie mole 
być absolutnie żadną niespodzianko.

Trik polityczny był zawsze częścią składo
wa sowieckiej taktyki wojennej. Posiada
my na to dostateczną ilość przykładów. 
Fozatem. zasługuje praytem na podkreśle
nie, że władcy Kremla zwykli uciekać się 
do podstępu politycznego wtedy, gdy ich 
wysiłki wojskowe przekroczyły yumikit. kul
minacyjny.

Według naszego poglądu istotnym powo- 
ńem tego rodzaju abcerfcjtsktykt jest tfra- 
gfljrnie Moskwy ra kończenia kampanii po 
pMupLenlu straszliwych ofiar w ostatnich 
latach z możliwie jafcnajmnicjezemi dalsze, 
ml stratami. Sowiety znają niestałość 
szczęścia wojennego. Przypominają oni so
bie, że już raz byli bliscy zwycięstwa, a w 
końcu przecież ponieśli ciężką kieską.

Z togo powodu pragną oni możliwie 
Jak najbardziej ograniczyć ryzyko 

dalszych walk.
Tem tłumaczy się próba Sowietów podstąp 
u eg o wymanewrowania a w ojny Finlandii 
pozornie umiarkowaniem i żądaniami, to 
znaczy Sowiety pragną ją  zwabić w pu
łapką, aby nastąpnio ją  zdławić. Tem tłu
maczą się dalej zabiegi o Bułgarią, pogróż
ki wobec Wągier, a obecnie wabienie pod 
adresem Rumunji. Wierzą jednak, że każdy 

Rumun wie, co należy sądzić o takich za
pewnieniach. Los waszych rodaków x  Bes- 
arabji i na Bukowinie przed kilku laty był 
straszliwą nauka dla wszystkich Rumu
nów, ponieważ bolszewicka metoda jest za
wsze taka sama: najpierw uroczyste przy
rzeczeń e wolności i niezależności, nastąp- 
nie zadame baz wojskowych, nastąpmie o- 
ktrpaoja przez arnue sowiecką, potem wkro
czenie GPU, a tem samem likwidacja inte
ligencji, wywożenie kobiet i dzieci ija Sy
berię i siproletaryzowanie mas, a wreszcie 
jako zakończenie: wcielanie odnośnego pań
stwa do Związku Sowieckiego. Istotnie też 
bolszewicy rozwinęli te metody zniwelowa
nia klas społecznych i wchłonięcia pier 
wiastka. narodowego do systemu bezprzy
kładnej brutalności. W ie o tem dzisiaj cały 
świat. Z tego powodu na takie triki kuglar- 
skie Sowietów dadzą sią złapać chyba, tylko 
najgłupsi

—- Panie ministrze Rzeszy, Churchill powiedział 
w Izbie Gmin na temat oświadczenia Mołotowo. 
że jest ono w najwyższym stopniu zadawalające i 
że wyraził on wobec Kremla podziw rządu bry
tyjskiego z powodu tego oświadczenia. Co pan są
dzi o tem?

fe- W yjaśnienie w tyin wzglądzie jest 
bardzo piroste. Churchill z pewnością nie 
należy Jo najgłupszych, o których po
przednio mówiłem. Z tego powodu chodzi 
odnośnie do jego słów o zwykłe obłudą, 
ponieważ sprawy w Anglji nie przedsta 
wiają się najlepiej. Z każaym dniem zdają 
tam 6obie jąśuidj sprawą, że

Churchill nli może poprostu n»c 
zdziałać przeciwko Stalinowi 

w Europie
i  obawiają sią tam, że taki stan rzeczy 
m ógłby pewnego dnia przybrać dla Anglii 
katastrofalne następstwa. Z tego powodu 
wśród narodu angielskiego panuje wielkie 
zaniepokojenie, a opozycja przeciwko poił- 
lyee Churchilla stale wzrasta. W obec tego 
dla tego człowieka, który ziazyguował na 
rzecz Stalina z Finlandii, krajów bałtyc- 
łriteh, Polski, całego Bałkann. a więc z tra,- 
dyeyjiiej angielskiej polityki na terenie 
Europy, to oświadczenie Mołotowa było

I zupełnie na rąką, ponieważ zaledwo ztożył 
i Mołotow swoje oświadczenie, co czym sta
ry gracz Churchill? Natychmiast występu
ję on przed parlamentem i — przekreśliw
szy dopiero niedawno bez zmrużenia okiem 
Kartą Atlantycką ze wzglądu na Sowiety — 
acLaje obecnie, jakgdyby wierzył w to o- 
świadczenie i przedstawia je  tak, jakgdyby 
ni<» mogło już przyjść ze strony Moskwy 
jakiekolwiek niebezpieczeństwo dla intere 
sów angielskich. B^zwątpienia pragnąłby 
on w ten nposób uspokoić głąbokie zanie
pokojenie i troską narodu angielskiego i 
parlamentu z porodu  fatalnego rozwoju 
angielskiej polityki zagranicznej.

— Jak pan ocenia, panie ministrze, sytuację 
Wielkiej Brytanji i Stanów Zjednoczonych w o- 
blicza politycznej gry Związku Sowieckiego? Czy 
oajt sądzi, że Związek Sowiecki mógłby stanowić 
jakieś niebezpieczeństwo dla istnienia Wielkiej 
Brytanji i erg niebezpieczeństwo bolszewickie mo
głoby skłonić mocarstwa zachodnie ao przeciwsta
wienia się polityce Kremla?

-r  Co do cząści pańskiego zapytania, 
mianowicie - niebezpieczeństwa, jakie sta
nowi Związek Sowiecka dla W ielkiej Bry

tanii. wypowiedziałem sią już publicznie 
przy różnych sposobnościach. Dziś można 
jeszcze na ten temat niejedno powiedzieć, 
zwłaszcza jeżeli spojrzy sią na dalszą 
przyszłość. Ponieważ jednak mogłoby to 
zbyt daleko zaprowadzić, zadam ze swej 
strony pytanie: co stałoby lią, pański-:.! 
zdaniu: na/trzykład Jut dzisiaj z żywo
tnymi Interesami angleli f Jem. na Bilskim 
Wschodzie, gdyby irmia niemiecka ze 
swoimi sprzymierzeńcom! nu. wiązała dzi
siaj całci siły sowieckie.! na wschodnim 
francie i nie trzymała jej w szachu. Czy 
sądżi pan. ze gdyby nie to. to Imperjum 
Brytyjskie dysponowałoby jeszcze w obe
cnej chwili choćby jedną kropelką ropy 
naftowej?"

— Na pańskie pytanie, jak oceniam sy
tuacją A nglji i Ameryki wobec Moskwy, 
istnieje tylko jedna odpowiedz: zupełna
bezradność!

W  Londynie I Waszyngtonie nigdy 
nk rozumiano polityki sowieckie).

L tego powodu wpada sią tam z jednego

zdumienia w drugie. Jedyne uczucie, jaiki* 
już dzisiaj jest dość ogólnie rozpowszech
nione w Anglji i Ameryce, ,vyraża się w 
tem, że zarńwno Churchill Jak i Eden, 
Rcos»velt( Jak i Hull są stale wodzeni 
nos pt.Tir rząd sowiecki. Z tego powudu 
stosunki pom ądzy sojusznikami na wscho
dzie i na zachodzie, pomimo wszystkich 
wzajemnych zapewnień, nie są bynajmniej 
świetne. Obok brutalnego rozpętania swej 
potęgi i związanych z tem bezwzględnych 
metod politycznych Moskwy, czynnik leni 
zawierającym zarodek poważnych trudno
ści jest przedewszystkiem wielkie zanie
pokojenie przed rozszerzeniem sią holisze- 
wizmu wśród mas robotniczych w samych 
państwach zachodnich.

Jeżeli obecnie zapytuje pan, czy pewne 
go dnia mocarstwa zachodnie przeciwsta
wią sią polityce Kremla, to mogą na to 
odpowiedzieć następująco: gdyby kiedy
kolwiek bolszewicy zdołali pokonać srmje 
niemieckie I wtargnąć do Europy, to wńu- 

"Ha ani Ameryk:1 -- nawet 
gdybv -Hęiipłe -  nie posiadałyby do dys
pozycji koniecznych sił mocjrstwewych, 
celsm przeciwstawienia sią pnlltyce bolsze
wickie] na naszym kontynencie. Z tego po
wodu jedynie tyłku armje sprzymierzo
nych narodów europejskich są tą silą, któ
ra może odeprzeć i odeprze bolsizewizm. 
Z jednej jesizeze rzeczy musimy sobie przy- 
tem zdać jasno sprawą, mianowicie, że w 
naszej walce przeciwko bolszowiziuowi nie 
wolno nam zupełnie liczyć ani w żadnej 
formie opuszczać sią na spory w obozie 
przeciwników. Tylko fantaści mogą odda
wać sią takim iluzjom.

Europ* w tej walce przeciw udsze- 
w izmów! jest raczej zdana ito Atną 
siebie i wyłącznie na - woje własne 

siły.
Wiedzą o tem także sprzymierzone narody 
europejskie i mam najmocniejsze przeko
nanie, że zdadzą one pomyślnie tą naj
twardsza próbą W swej historii oraz od
niosą zwycięstwo nad bolszewikami i ich 
pomocnikami plutiokrn tycznymi na Zacho
dzie,

— * Jeszcze jed n o w ażne pytanie, panie m ini
strze R zeszy, Jak pan ocen ia  p o łożen ie  w  Rumu- 
nji w ob ec  a taków  sow ieck ich , k tóre  w ob ecn e /  

chwili p osu n ęły  się poza granice rumuńskie"?
— Wypadki te można właściwie ocenić 

tylko w związku z ogólną sytuacją Europy 
i w ramach całokształtu działań wojen
nych, prowadzonych przez mocarstwa Pa
ktu Trzech w skali światowej Pańska oj
czyzna, Rumunja, jsst nieodłączna częścią 
składową tej Europy i dla tej Europy. Za
grożenie je j granic zwraca sią nietylko 
przeciwko samej Rumunji, ale także prze
ciwko wszystkim sprzymierzonym naro
dom europejskim, ‘bid Dniestrom prowa
dzona jsst obrona Europy zupełni* tak sa
mo, Jak .ia Jakimkolwiek innym punkęsc 
naszego kontynentu. Jeżeli nieprzyjaciel 
rozsiewa dziś pogłoski, które raają na celu 
wmówienie narodowi rumuńskiemu, iż do
wództwo niemieckie rozważa strategiczne 
oddanie Rumunji, to możecie z tego tylko 
sią śmiać. Równie dobrze moglibyśmy zre
zygnować z Berlina. _ _

— W ic pan, że nie oddaliśmy Berlina, mi
mo najciąższyeh anglo-amerykańskich ata
ków powietrznych, natomiast bronimy go 
zaciącie i z wieikiem powodzeniem.

Zupełnie tak samo będziemy bronili 
Rumunji.

Nasze narody już w niejednej walce prze
lewały wspólnie swą krew. Ostatni na pór 
Sowietów przyczynił sią do jeszcze silniej
szego ich zespolenia, a niemiecko-rurnuń- 
skie braterstwo broni zdaje obecnie swój 
najświetniejszy egzamin. Niech pan będzie 
przekonany, że żołnierz- niemiecki będzie 
bronił zit ml rumuńskiej zupsłiilt tak sama. 
Jak swojej włusnsj ziemi ojczystej. Fuhrer 
i marszałek Antonescu zna.ią dokładnie 
niebezpieczeństwo. Spoglądają oni mu bez 
trwogi w oczy i będą walczyli ze swojemi 
nrm,iami tak długo, aż Rumunja zostanie 
ostatecznie uwolniona, a przed bolszewika
mi zostanie raz na zawsze zamknięty obszar 
bałkański.

W  zakończeniu rozmowy oświadczył mi
nister spraw zagranicznych Rzeszy^ na te
mat pierwszego półuoeno-amerykaóskiego 
ataku terorystycznego na Bukareszt, co na
stępuje: „Tego rodzaju ataki terrorystycz
ne na miasta europejskie, a tem samem ną 
kobiety i dzieci stanowią niewątpliwie jed
ną z najtrwardszych stron obecnej wojny. 
Jednak społeczeństwo rumuńskie może być 
pewne, że przepędzimy coraz bardziej tych 
gangsterów powietrznych z obsżaru euro
pejskiego. a poza tem odpłacimy im to z 
procentem i procentem od procentów. Nie 
wątpią ani na chwile, że Bukareszt okaże sią 
równorzędny z uaswroi miastami niemiee- 
kienu i że jego dzielni mieszkańcy także 
stawią czoła temu terorowi".

Bukareszt, 6 kwietnia. P° bombardowa
niu Bukaresztu przez anglo-antrrykańskls 
formacje bombowców, szef państwa ru
muńskiego, marszałek Antoneaeu, wystoso
wał proklamację do narodu rumuńskiego.

Na wstąpię przypomniał marszałek de
cydujące te i ciężkie czasy, w których na
ród rumuński bronił granic kraju i grobów 
swych ojców. Zamiast -snależć urozumienie 
i sprawiedliwość j.o tej strome, która ze 
strony Rumunji nigdy nie była zagrożona, 
ani też zaatakowana, spotkano sie z hanieb
nym czynem zbombardowania, które po
mordowało ludzi niewinnych, ojców i ma
tki, starców i dzieci. „W  imię cywilizacji" 
dokniąty został tym czynem naród, który 
przez oałe stulecia wbrew wszelkim czaso
wym trudnościom pozostał twierdzą chrze
ścijaństwa i cywilizacji; naród, który z 
godnością i z wielkiemi ofiarami bronił

swago bytu i swego honoru. „W  imię cywi
lizacji" uderzono v stolicą, zbudowaną wy
siłkiem całych stuleci. Bezcelowy ten caos 
obniżył w oczach Rumunów wiarę w przy
zwoitość i sprawiedliwość. Mimo jednak 
niesumiennego tego czynu, nie. zatracili 
Rumuni swej wiary w sprawiedliwość, ale 
w taką sprawiedliwość, która zaprawdę nie 
jest prćżnem faryzeuszostwem.

W  zakończeniu wzywa marszałek naród 
rumuński, aby zachoujał nieskazitelną swa 
szczelność, niewmu,ł:<mą w wierze, niezłama- 
ną  w zdecydowaniu obrony swego prawa.

„Prawdziwe narody nie zwyciężają klę
cząc, ale z czołem podniesionem, albowiem 
cywilizacja światowa, obrażona tu dzisiaj 
przez ludzi, których my nigdy w niczem nie 
dotknęliśmy, potrzebuje dzisiaj więcej, ani
żeli kiedykolwiek naszej armji, naszych 
serc, naszej walki i naszej jedności. Z Bo
giem naprzód!".

Nadszedł czas decydmącei próby-
Praga, 6 kwietnia. O nstotnlm rozwoju 

na froncie u:chodnlm pisze zbliżona do 
rządu ,Csska Korespondencja" m. !.“ :

Pole bitwy bardzo sią przybliżyło. Tem- 
samem bolszewizm przestał być pewnego 
rodzaju teoretycznara pojęciem. Stał sią on 
namacalną rzeczywistością. Twierdzenie, 
że tylko niemiecka armja uratować może 
Europą przed napadem ze stepów nowo
czesnego i jeszcze straszliwszego Dżingis- 
Hana, okazało śią jako najczystsza praw
da. Unja Sowiecka jest jeszcze potężna i 
liczbowo silna, lecz cala Europa ze swymi

350 milionami mieszkańców może wyłonić 
jeszcze dostateczną ilość sił, aby groźby 
wszelkie ze stepów na zawsze unieszkodli
wić. Nadszedł czas dla wszystkich okaza
nia swej zdolności. Obecny czas jest histo
rycznym kamieniem próby dla okazania 
zdolności życiowej każdego narodu euro
pejskiego. W  blasku ich ognia nie ostoi sią 
nic niezdrowego i niesprawiedliwego. Każ
dy naród europejski zajmie w Europie 
powojennej takie stanowisko, <lo jakie
go bądzie uprawniony na podstawie tego 
historycznego egzaminu.

Geografja — słabostką Amerykanów.
Berno, 6 kwietnia. Na podstawie rapor

tów. madeszłych o bombardowaniu miasta 
Schaffhausten, związkowy departament po
lityczny Uidzielił poselstwu szwajcarskiemu 
w Waszyngtonie polecenie odnośnie do kro
ków, jakie podjęto w tym celu, aby wobec 
powagi tego wytpadku władze Amerykań
skie przeprowadziły bardzo szczegółowe 
dochodzenia co do przyczyn tego zdarzenia 
i przedsięwzięły skuteczne zarządzenia, by 
się w przyszłości nie powtórzyły tego ro
dzaju omyłki, nie mówiąc już o wyrówna
niu powstałych szkód.

Poselstwo amerykańskie w Bem ie ze 
swej strony poinformowało departament 
o tenorze komunikatu urzędowego, jaki w 
dniu 3 kwietnia ogłosił w prasie am ery
kański minister spraw zagranicznych.

Dziennik „Journal do Genewo" opubliko
wał we wtorek rozmowy z pilotami Stanów 
Zjfedmoczonych; internowanymi w Szwaj
car j i i  pisze:

l

..Przerażeni byliśmy faktem, że urzędow i 
i prywatne nasze rozmowy z internowany
mi lotnik o mj amerykańskimi dostarczyły 
nam dowodu na to, iż nie mają oni abso
lutnie żadnego pojęcia o tern, gdzie jest 
położona Szwajcaria. Zupełnie niewystar
czające są geograficzne i polityczne wiado
mości tych pilotów.

Niemcy dostarczają Turcji 
samolotów komunikacyjnych.
Ankara, 6 kwietnia. Zapowiedziane pięć 

niemieckich samolotów kiomunikacyjnycn 
typn „Junkers" dla tureckiego lotnictwa 
cywilnego przyleciały w poniedziałek po 
południu do .portu lotniczego w Stambule. 
Prasą turtoka zdarzeniu temu poświęca 
stronę tytułową i przynosi po części także 
fol ografje z uroczystego przyjęcia.
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Charakter walk na Wschodzie.
Hisntfeckł krytyk wojMowy o syftia jji na wschodnk.. froncie.

Bdog&.JHcziae r a  harya^incifl \voj&.Ł ow ym , i 
wtę»’io rsk im  S ied m iogrod em , k tó re g o  uży- 
tuczujość p  d w zględem  w o jsk o w y m  zosta
ła  w_ mu^dzyczafcie j owatimie Bwiększoma. 
Co_ s ió  ty czy  w yda rzeń  ru. p o łu d n iu  .■~3cho- 
cfni-eigto fron tu , n ie  m ożna przaoceyć faktu , 
że  s y tu a c ja  w  środ k ow e j częśc i s t re fy  b o 
bow ej p ozosta ła  p raw ie  n iezm ien ion a  i że 
talkże n ow oea j^ te  stan ow isk a  n a  p ó łn o cy  
p o  za koń czen iu  nieiniectkich pceuinięć o d 
są d za ją cy ch  w y k a za ły  p ow a żn y  stop ień  s i 
ły  od  p o  j nej. F ro n t śro dkow ., p rzy b ra ł je sz 
c z e  b a rd z ie j n iż dotych czas postać b a stio 
nu, wysiuwająceięo s ic  a a lek o  ku w scb od o - 
w i n a  p o łn o c  o d  ba g ien  irrypeci. N asuw a 
s i c  tu p rzypuszczen ie , że z  ta k ą  s y tu a c ją  
muiszą b y ć  p o łą czon e  pew ne n iebezp ieczeń 
stw a .

D a lszy m  d ow od em  tego  stanu  rzeczy  je s t  
k o rz y s tn y  postąp b itw y  o b ro n n e j n a  p o - 
ła d riie  od  P sk ow a . R ów n ież  na sp ecja ln e

Barlin, ff kwietnia. uŁfwrwł-poruczn.k 
Dittmar, znany tt«jik*w y prelegent radja 
niemłechiefl-o, po4tł w t— aj wisczż: cha
rakterystyczny obraz sytuacji na Wscho
dzie.

Zauważył on, ie  walki na południu 
wschodniego frontu otrzymały nowe obli
cze wskutek nowej taktyk’ Sowietów. Za
miast oderwanych wypadów ofensywnych, 
bolszewicy od j>oczątku marca zastosowali 
taktyką fówiłoezeenegG ataku w kilku m iej
scach przy użyciu znaczn/cn sil pancer
nych Generał Dittmar wywodził m. in., że
0 zachowaniu »ie .przeciwników po ich 
pierwszych głąbokieót włamaniach decydo
wnie niewątpliwie w  fic iw sze j linji dąże
nie do uzyskania za wszelką ceną zysków 
teienowych, naturalnie w tym kierunku, 
który musiał wydawać sią im pod zglą- 
dtm operacyjnym jako najhardziej obfitu
jący  w  korzyści. Starali sią oni przyiem w 
najszerszych rozmiarach stosować zasady, 
jakie obowiązują przy pospiesznym pości
gu, Zysk terenowy otrzymuje przy kem swo
je  pełne zna< zenio dopiero wtedy, jeżeli z 
współdziałania grup sił, jakie zdołały sią 
włamać i przełamać, dochodzi w i  uńcu do o- 
krążenia znacznych sił przeciwnika.

W olno uam stwierdzić, że bolszewikom 
nie udało sią dotychczas uzyskać tego uko
ronowania ich przełamań. Caprawda bol
szewicy złożyli dowody, iż pragną napierać 
naprzód. Ich posuwanie sią południowym 
klinem wypadowym poprzez Boh, w kie- 
rur ku. i poprzez Dniestr i wkońcu ao Prutu 
stało niewątpliwie pod znakiem najwyższe
go  pośpiechu. Przebieg walk jednak ujaw
nił również jasno, że z drugiej strony zbyt 
pospiesznie popądzane naprzód czołówki i 
oddziały wypadowe nie miały na tyle sił, 
aby przeciwko siłom niemieckim, cofa ją 
cym  sią na południe i na północ od głębo
kiego obszaru włamania, operować po linji 
niewątpliwie upragnionngo okrążenia.

Nie ulega wątpliwości, że warunki uzy
skania wielkiego sukcesu, zwłaszcza aa, po
łudniu, pomiądzy wybrzeżem morza Czar
nego a południową flanką rejomu włama
nia, były dla bolszewików szczególnie zna
czne. Tutaj do przejściom g o  odprężeniu 
sytuacji przyczynił sią w równym, stopniu 
zwycięski opór rygla za/porowego, przebie
gającego od doliu&go biegu Bonu do Dnie
stru i Prutu, jak i decyzja odłączenia sią 
we właściwym czasie od dolnego biegu Bo
hu i dokonanie przez ruch wym ijający Ł u 
zacnoauwi skrócenia zagrożonej flanki. 
Pozą tern skuteczne rzucenie do wałki g łó 
wnie formacyj rumuńukich nad środkowym 
Prutem, szczególnie na północny wschód 
od Jas®, wskatauje na to, że w obecnej chwi
li stoją do dyspozycji ciły dla zahamowania 
niepiz^jaciolskich klinów wypadowych, 
któro tutaj wysunęły sie najdalej tu  za
chodowi.

Rozległe, północne miejsce włam „uiia, 
które zasadniczo obejm uje rejon pomiąazy 
obszarami źródeł Bohu i Prutu a połud- 
niowemi krańcami bagien Prypeci, rozsze
rzyło sią w cią«a_ ubiegłycL tygodni aż na 
obszar wschodniej Galicji, jak to wskazują 
wymienione w komunikatach naczelnej ko
mendy sił zbrojnych punkty v alk koło 
Stanisławowa i Tarnopola. Jeżeli nadto wy
mienia sią Brody i Kowel, jako punkty n- 
gniskowe walk, to stanowi to dORÓd, że 
bolszewicy au ra  ją  sią zyskać na terenie 
nietylko ku zachodowi, wzdłuż północnej 
granicy Karpat, al? także w kieru nku pól • 
nocno-zaohoduiri. Narl,(-.hodzące raporty i 
spi wozdauid jasno określają charakter 
walk w obu tych rejonach włamania. Trzon 
sowieckich klinów wypadowych, jak zaw
sze w takich wypadkach, stanowią forma
cje  pam^rne zmotoryzowaną piechotą
1 przeważnie, silnem wyposażeniem w Broń 
przeciwpancerną Z naturalnych warunków 
terenowych wynika, że walka, rozgrywa się 
głównie wzdłuż dróg, na które sktzane są 
również inne formacjo bolsaewiukie. prze- 
dewszystkiem przy dom ozie posiłków. Zro
zumiałem jest, że walki, rozwijające sio w 
takich warunkach, przybierają w wielu 
wypadkach bardzo zmienny charakter. W  
wielu miejscach nastręczają «ię jeszcze o- 
twarie flanki, które proszą sią o podjęcie 
okrążenia Ruchliwość w ataku i przeciw- 
wypadzie jest w takich warunkach decy
dującym momentem.

Z drugiej strony szczególne znaczenie 
posiada nieugięta wytrzymałość i opór na 
pewnych1 ważnych punktach komunikacyj
nych. Przyczyny tego są jasne, jak na dło
ni. Zamknięcie prowadzących tu dróg do
wozowych może w c oecnych warunkach 
bojowych posiadać skutki w zn nożnym 
stopniu decydujące. Dzielna obrana Tarno
pola i Kowlu, tych improwizowanych 
twierdz, będzie mogła w takiej sytuacji 
przynieść po\> ażne korzyści. W tej chwili 
jest jeszcze zagadnieniem zupełnie oawar- 
tem, gdzie dowództwo niemieckie zamie
rza ostatecznie zahamować ofensywą so
wiecką w w:elkim stylu. W ydaje sią pew- 

, nn m. że możliwości skuteoznej akcji_ obron
nej polepszają się w miarą im bardziej uja
wnia się działanie wału Karpat, jako czyn
nika dzielącego i zaporowego. Jeżeli chc
enie na północ od Czemiowiec, tj. na oo- 
osarze już zna "mic silniej raz* ilonkowa- 
nym, t( ozą‘ walki znaczniejsze siły niemie* 
akie to fakt ten nasuw a orz/puszcz* nie, 
iż już teraz ujawniają się tutaj pewne, wła
ściwości terenowe, któro umożliwUy sil
niejsze wyrównanie obustronnej siły bojo
wej. Dalszemu i oz woj owi walk na tym od
cinku trzeba Lądzie poświę* ić wuzegóiną 
uwagą. Walczące tu części form acyj nie
mieckich usadowiły sią, jak łamacz fał, 
przed Bukowiną, stanowiącą nowe pojęcie

uwzględnienie zasługuje sukces odńiesiony 
w zakończonych niedawno walkach koło 
Narwy, które zamknięte zostały okrąże
niem i zniszczeniem poważnych części so
wieckich dywizyj strzelców. Charaktery
styczni m jes fakt, że bolszewicy nie byli 
w stanie przybyć z odsieczą swym siłom, 
okrążonym na zachodnim brzegu Narwy.

W alki na środku i na północy frontu nie 
i.ą bynajmniej drugorzędnego znaczenia i 
to nawet przy pełnem uwzględnieniu faktu, 
że ogólne położenie na wschodzie doznało 
decydującej przemiany wskutek wypadków 
na południowym froncie. Niat nie może 
przeoczyć, re tutaj' obecnie wojna stanęła 

*u progu właściwego teryiorjum europej 
skiego. Ted-iak całokształt strategicznej 
kon e p c j: dowództwa niemieckiego, które 
musi utrzymać w swom ręku nie jedną tyl
ko iinje po&iepowanią, nie mogła doznać 
żadnej Zasadniczej zmiany nawet pod na
ciskiem sytuacji na wschodzie. Błąd popeł
niony z końcem sierpnia 1914 r„ polegający 
na przerzuceniu dwóch korpusów z roz
strzygającego skrzydłu na wschód, który 
przyczynił się decydująco do przegrania 
bitwy nad Marną, nie powtórzył się.

Zadęte zmagania na Wschodzie
itoriłn, 6 kwietnia. N a  lcoy„wuut 

nlemleHricń sił zbrojnym komunikuje z 
głównej kwai ry Fiihrara w dniu 5 l  i 
tnia:

Na w ■ l.ód ud dolnego biegu Dniestru 
bofsKair.j przePro„Adj||| klika, be-skute- 
cznych ataków. O jedno aJeJsnd n'„mai. it 
t- erą się Jewm walM. K >między D..i .- 
srrem a r ruf r. są w tozu gwałtowne „a l
ki z atakują* m. cowleckleml for*i * : n.i 
pwneememi. Taka ze strony niemieckiej 
rzucono do walki nowe e>ły. Na póinoc od 

wojaka rumuAokie zdobyły 'silnio ob
sadzony prauz nieprcyjwkla teren wyłyn- 
ny i zadały bolszewikom wysokie straty.

W rej orno na północ od Czsrnlowloc Jed
na z grup sił niemieckich,: meldująca. e>ą 
na północ od Dniestru, wycoi-.n «i« w we., 
kach dalej na wyznaczone rozkazami cole. 
Pomiądzy Stanisławowem a Tarnopolem 
oraz w rejonie ara południa I ra północny 
zrehód mI Btodów ,tasze wojska w prze- 
ciwatakach zdobyły Ifcini miejscowoóci I 
odrzuciły bolszewików wtrod wysokich dla 
nich strat. Obrońcy Tarnopola takie wczo
raj powi trzyigpll ponowne silno ataki n ' * 
przyjacielskie.

Silne formacje niemieckich samolotów 
boj swych m l  akowały nocy ubiegłej n.e- 
przyjacielsk- bazą dowozową K orosteń. 
Wśród urządzeń koleiowycl. oraz na obsza. 
no mlaota powitały silne eksplozje I r oz la
gi e pożary.

Nasze ataki w rejonie ■ Cowla mimo zadę
tego oporu nieprzyjacielskiego, w teku dal
szego posuwania uią dopronadzlły dn zdo. 
bycie kilku wyłyn I mlejsrewośJl JidM  
tylko z brygad dział szturmowych zniszczy
ła przyton. 37 dział n.epr<:yjacielskich.

Na południe od PsKowa załamały sią po
nownie trwające cały dzieó próby p»i? >

n.a.iii, podejmowane przez b-ntzewików. 
Nieprzyjaciel poniósł znowu dąikle krwa
we struty.

Na daleSGuj północy bolszewicy kilka
krotnie etakowali przeważającemi siłan,i 
jeden z naszych wysuniątych punktów opar
cia na odcinku Kandalmcczo. Odparto Ich 
przy smtecznem poparciu samolotów nur- 
kc.gy ;n, zadając im straty. ,

Z  Włoch nie araportowano o żadnych 
szczególnych działaniach bojowych, poza 
skutecznemi akcjami własnych Oddziałów 
wypadowych, podczas których wzięto jeń
ców.

Nasza aHylerJa dalekonotna za dnia I 
w nocy zwdlczała rejon portów w Anzio i 
Nsttuno.
, Pode: u  walk ubiegłego tygodnia n a  
przyczółku desantowym Nettuno odznaczył 
się szczególnie rzkolny bataljon strzelców 
spadochronowych pod dowództwem majo
ra Herrmam.a.

Dzienny &tak formacyj bombowców pół- 
nocno-amerykańskich .. a rejon miejski 
Buka.ssztu spowodował szkody i straty 
w śród ludności. Siły niemieckiej, rumuń
skiej i bułgarskiej obrony t rzKlwistnl* 
czej zniszczyły 44 samoiot nieprzyjaciel
skie. Do uzyskania tego sukcesu przyczy
niły się szczególnie rumuńskie samoloty 
myśliw[skle.

Brytyjskie samoloty nękające zrzóclły 
ostatniej nocy bomby na kilka miejscowo- 
śrl, położonych w rejonie nadreńsko-west- 
falskim.

Według ostatecznych raportów, prdana 
łHłortJ łl»La kritmlunyiih eamoktów 
nlsprzyjacii:! skich podczas ataku na Jedną 
z norweskich baz Marynarki, podwyższyła 
się na 16 aparatów*. Tctnr-men, zniszczono 
prawie połowę atakujących samolotów.

Uroczystość żałobna 
w Schanhausen.

'Jerno, 6 kwietnia. We wtorek popołudniu 
odbyło się nabożeństwo tarobi i  I pogrzeb 
ofiar amerykańskiego n  ku tero i ystycz- 
nego.

Kościół św. Jana w Sohaffhausen w>u>eł- 
niony był po Lrofcgi tłumem uczestników, 
Jo głąbi przejętych wypadkiem. Obeuni by
li przedstawi,.idę iządu krajowego uraz 
korpusu dyplomatycznego w Bernie. Re
prezentowana była taKiż< armja. Nadto 
przybyły delegacje wszystkich rządów kan- 
tonalnych i licznych miast.

Po mowie żałobnej, wygłos^mnej przez 
kapelana polon egc Joea, przemówił prezy
dent miasta Scl>jffhani'Sen, B iingolf, Opi
sał on ma' wetąoie przebieg z b-azenia. mó
wiąc, że bombowce amerykańskie ponsy ;ą - 
enem i prawre niezachmurzonem niebie 
celowo i flostkon ile mierząc rzucały °we 
bomby na .pokojne miasto. W ybryk uen 
wojenny dotknął ludność spokojną, pro- 
cowitą ‘ kochającą swe kąty rodainune. Jak 
toigdy dotąd w czasie tej wojny, tak w tej 
godzinie uprzytomnili sobie Szwajcarzy, 
jak ogromnie duża być musi liczba niewin

nych ofiar podubnycti katastrof. Po pod
kreśleniu ciężkich szkód, poniesionych 
przez miasto, zaakcentował mówca, że przy 
zjednoczeniu wszystkicn sil naprawić trze
ba bezmr Jne skutki tych czynników zni
szczę lia. MiaSto posiada prawo domagania 
eią odstokodowiania, a prawo to swoje pod
nosić będzie pod każdy m wzglądem i w peł
nej rozciągłości.

Pod koniec uroczystości prezydent regen
cji, Wanner, wyraził rod Linom ofiar szcze
ro współczucie 'w imieniu rządu i Innych 
władz kaiutonalnych. j

Prata węgierska o nalocie 
na Budapeszt.

Budupe zt, 6 kwietnia. Cała prasa huda- 
peszteńs]:a omawia na pierwszem miejscu 
oba ataki powietrzne na T.; ągirtr»ką stolicą 
orai je j cielicą. W  swy.-h komentarzach 
podnoszą piisma, że atak ten nie zastał lu
dności nieprzygotowanej, wytrzymała ona 
chrzest ognia. Ani w jedrnem dotknięt&m 
przedmieściu nie doszło do objawów pani
ki. Zachowanie się ludności wobec niebez
pieczeństwa i spustoszeń było pełne god
ności i dyscypliny.

NA MARGINESIE.

Harmonijna współpraca?
Sztokholm, 6 kw etnia. W brytgjskich kolach 

wywołało zdziwienie przemówienie podsekretarza 
stanu marynarki Stanów Zjednoczonych, Jamesa 
Forrestala, w narodowem towarzystwie geografi- 
cznem.

Forrcstal pociągnął grubą kreskę przez program 
„ idealistyczny“  północno-ameryicańskiej polityki. 
Forresłal odnosi się z największym sceptycyzmem  
do planowanych międzynarodowych urządzeń, ma
jących na celu utrzymanie pokoju. Jego mowa do
wodzi, ie  w Waszyngtonie nie wierzą w harmo
nijną współpracę obecnych sojuszników po woj
nie. Tem tłumaczy się więc jeyo nawoływanie do 
stworzenia wielkiej, przewyższającej wszystkie 
państwa potęgi powietrznej i morskiej Stanów 
Zjednoczonych oraz jego atak przeciw wszelkiej 
myśli rozbrojeniowej.

Jak systematycznie zresztą ujawnia się amery
kański nowo-imperjatizm wynika to z żądań Fo 
restalj, aby rozwinąć odpowiednio wśróu mas 
wiedzę z historji i geograf ji, zgodnie z wymogami 
geopolitycznej rzeczywistości, to znaczy wycho
wać amerykański naród w światopoglądzie impe
rialistycznym.

kuntuński komunikat wojenny.
Bukareszt, 6 kwietnia. Główna komenda 

Turnuń. Liej armji podała w poniedziałek 
do wiadomości: W  środkowej Besarkbji i 
na północy Mułdawji nie było żadnych 
ważniejszych operaęyj. W  ciągu wtorku 
zaatakowała większa ilość anglo-amery 
kańskich bombowców stolicą Bukareszt. 
Powstały szkódy i < traty wśród ludności. 
Wielka ilość aljanckich samolotów zosta
ła zestrzeloną przez niemieckie i rumuń
skie myśliwce i przez artylerie przeciwlo
tniczą.

Pożegnał 9;ę ze Stalinem.
Sztokholm, ó kwietnia. Wybitny przed

stawiciel rządu sowieckiego w Wasz,n„to- 
nle. Wiktor Kra henko. członek sowieckiej 
ko.plsjl zakupu zakomunikował — jak do* 
nosi Svenska Dagbiad * z Nowego Jor
ku — dziennikarzowi , New York Times" 
s«woje ustąpienie z dotychczasowego stano, 
w n  P.

W  oświadczeniu s w b t . i  określa on polity
ką Stalina jako „fałszywy manewr oliry- 
cizi,y‘, sklarowany przeciw współpracy 
Anglji ze Stanami Zjednoczonemi. Stalin 
zdradza zamiary, które sa nre do pogodze
nia z taka współpracą. Nie może być mo
wy o wispółijracy z krajami demotratyez- 
nemmi. jak długo rząd w Moskwie i j ‘go 
kierownicy w rzeczywistości prowadzą 
własną, tajną politykę, która ma zupełnie 
inne cele, aniżeli łe, które oficjalnie są po
dawane.

Rewolucja w San Salvador.
Sztokholm, 6 kwietnia. Poselstwo san- 

salvadorsk;e w W aszyngtonie komunikuje, 
że nadesały wiadomości o .ryDuchu rewolu
cji w San Salvadov. Pogłoski, jakoby pre
zydent Martinez uciekł do Guatemaii, do
tychczas sa niepotwierdzone.

Z doniesień, które nadeszły z N icra g a a  
do Nowego Jorku we wtorek wieczór, w y
nika — jak donosi agencja Reutera — że 
sytuacja w San Salvador jest poważną, 
gdyż część stolicy znajduje ie w rękach re-

rdlucjonistów. Elektrowni! miiejcka ma 
być ciężko uszkodzona tak, że stolica po
zbawiona jest światła.

W kilku wierszach.
Szwedzkie pism" .Mowentidningen" poaaie ręzolucie, przy

jętą na kunie encji emigracyjnych przedstaw, iei. ,zk6w 
zawodowych, oraz socjalnych demokratów z Estonii,' Łotwy 
1 Litwy, w  której powiedziano, ie  narody krajów bałtyckich 
nie chcą być wcielane oo Unjl Sowieckiej.

*
Pracujące w Anglji północno-lrlandzkie 1 irlandzkie du- 

chowieflstwo dotknięte jest -ównlet —  Jak donosi katolicko- 
angielski tygodnik krtolickl „The Unlverse ■ —  wydanym nie- 
dawn. zakazem podróiowani;. Zatrudnione w Anglji ii.andz- 
kie duchowiedsrwo i zakonnice pozbawione są w przyszli Sci 
możliwości powrotu do swojej ojczyzn-

*
Prasa szwedzk1 donosi, te zawarto z mocarstwami prowa- 

dzącemi wojną umową o utycie trzech d.Uzych szwedzkich 
statków Czerwonego Krzyż, w celo niesienia pomocy Grecji. 
Chudzi \ danym wypadku o następujące ol; ęty: „Nagaia"
pojemność' 10.400 ton, „Wasahol" pojemności 7.340 ton 
: , Suorva“ ‘ pojemności 9 020 ton.

Cicha manifestacja.
K on w i na rzecz 

Bolesława Wallek-Walewslclago.
Kraków. 6 kwietnia. Walewskiemu od społe

czeństwa krakowskiego —  mam) na myśli tylko 
zainteresowane sfery muzyczne —  należy Się bez- 
sprzecznie „coś więcej", niż kawał gorącego ser
ca, niż ogrom prawdziwego współczucia w tak 
ciężkiej chorobie, jaką losy go przygniotły. Bo 
Walewski przecież przez całe swoje dotychcza
sowe pracowite życie dawał z siebie spol i- 
caeńsłwu krakowskiemu wszystko, co  naj
wartościowsze, co n ijiszłachetniejsze szafował 
skarbami, swego ducha w istotnie ofiarnej —  
nieraz o charakterze charytatywnym —  i celowej 
służbie ideałom piękna muzycznego.

Więc vice versa dziś godzi się nm odpłacić 
rć wnowarlościową miarką. I tak, jak żywotny 
duch jego rzucał pęki promieni w  jednostujność, 
niejednokrotnie smętną i czarną życia potoczne
go, godzi się —  pomijając inr.e rzeczy — w 
pierws/ym rzędzie rozniecić i spotęgować 
miłość serc naszjen, by promieniowała na duszę 
jego dzif tak żądną jasuości i przyniosła mu 
pewien rodzaj satysfukcyjnej ulgi i mocy w tak 
cięfkiem cierpieniu. - *

Społi ozeństwo krakowskie potrafi być wdzięr

ci ne dila Walka-Walewskie^o, umie okazać się 
hojcem tam, gdzie chodzi o poparcie godnej 
sprawy, nie szczędzi starań i w; siłków, by ci
cha manifestacja na rzecz człowieka nierozer
walnie zespolonego z życiem muzycznem Kra
kowa wypadła godnie i okazale.

Mimo nader krótkiego czasu —  pośpiech byt 
koniec: ny —  zorganizowano z rekordową wprost 
szybkością koncert, raczej dwa, sobotni i nie
dzielny —  wskutek nieprzewidzianych okoliczno
ści sobotni musiał być przeniesiony na środę, 12 
kwietnia —  wystarano się > solistów, rozsprze- 
dano bilety.

Elit? bawiących w Krakowie śpiewaków —• 
Platówna, Woliński, Erbanowlcz, Wolak —  z
których nigktÓT.iy z Walewskim współpracowali 
w tej czy innej formie, niektórzy znowu sporo 
mają mu do zawdzięczenia, stanęła bezzwłocznie 
na apel przyjścia z pomocą ulubionpmu Mistrzo
wi. Ąkompanjatorzy dyr. Barański, prof. Gaczek 
oddali się bezkompromisowo do dyspozycji. Spo
łeczeństwo krakowskie zjawiło s'ę licznie na 
niedzielnym- konrereie. Widzieć można było 
w śród  audylorjum j tych, których Walewski 
kształcił i kierował ich pierw szem i krokam i na 
niwie artystycznej, i tych, k tórzy  stale z Walew
skim współpracowali, poświęcając swoją jaźń 
dła. dobra wspólnej idei, i tych, u których W a
lew ski cieszył się wielką sympatją, i tych, któ
rzy, pamiętając o  wszystkiem co Walewski dla

Krakowa zdziałał i co jeszcze żywe jbst, jakby 
w powietrzu, pragnęli okazać swoje uznanie.

Zainaugurowała koncert Platówna, dwiema 
pieśniami układu Walewskiego Latem i Jesienią, 
do stów Bydła, których wykonanie finezyjne ja
śniało wszystkiemi blaskami jej wysokiej klasy 
talentu. ^Volak z temperamentem i suftlelnem 
wyczuciem zaprodukował Strofy Torreadora z 
Carmen, i Garzka Jgnosikowego . czardasza do 
słów K. Tetmajera. Urbanowicz w popisowych 
swoich arjaćh: w arj* Leporclia z Don Juanu 
Mozarta i z Verdiego Simone Boccanegra. jak 
również w wspaniale oddanej Mussorgskiego Bal
ladzie wzbił się na wyżyny prawdziwe
go artyzmu, j'ako wypadkowej 1 wspaniale 
brzmiącego głosu i umiejętnego głęboko przemy
ślanego odtworzenia. Zmuszony do bisowania do
rzucił Dziada i babę Moniuszki, przyjętą rzęsi- 
stemi oklaskami. O przemiłem metalicznem za
barwieniu tenor Wolińskiego znalazł ddskonałą 
sposobnc°ć do objawi en ja się w całej okazałości 
w Arji Cavara ‘ossiego z II aktu Toski Pycci- 
niego i w  Shrecfe z Tiubadura Verdiego.

Drugą część koncertu wypełniły duety z Halki, 
z Toski i tercet z A idy Verdlego, wykonane rów
nież przez wymienionych artystów Brzmiały o  
ne równo, wykazując doskonały ześpiew i diuią 
kulturę śpiewaczą i duchowp koncert aułów.

M. E.
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Coś niecoś o poście i ziołach.
Kraków, o kwietnia. Każdy z nas odczuwa na 

wiosnę, a nawet u schyłku zimy pewne przemę
czenie. Z reguły też czytamy w kronikach lekar
skich o najróżniejszych schorzeniach zwłaszcza 
przewodu pokarmowego. Stan ten nazywamy Jziś 
uczenie złą przemianą materji. Dawniej mówiło 
się o tem, jako o zanieczyszczeniu krwi. A obja- 
v  ia się to w najróżniejszy sposób: Jako wyrzuty 
Skórne, zawroty głowy, mdłości, a nawet bóle. 
W  tym okresie też dają znać o sobie bóle wą
troby, katary jelit, czy nawet bóle artretyczne.

Przyczyny tego dopatrywać się należy w sa- 
mozatruwaniu się naszego organizmu nt skutek 
niewłaściwego odżywiania, braku dostatecznej i- 
losci słońca i maiej ilości ruchu. Właśnie bowiem 
w zimie zazwyczaj większą część czasu spędza
my w zadymionych i dusznych lokalach, ogra
niczając ruch do małych i rzadkich spacerów. 
Poza tym nasz jadłospis zimowy jest niesłycha 
Jlie ubogi w witaminy, a przeciążony produktami 
pochdzemia zwierzęcego.

Mądrość ludowa poprzedziła zdobycze medycy
ny, a niejeden zwyczaj i tradycja znajdują swe 
źródło w zapobieganiu chorobom. W  tem też 
właśnie należy dopatrywać się genezy Wielkiego 
Postu, który n.a na celu przez wyeliminowaniei 
względnie ograniczenie pokarmów mięsnych —  
usunięcie z organizmu trujących toksyn. Niestety 
z osłabieniem religijności począł zanikać również 
ten chwalebny zwyczaj poszczenia. Daje się to 
zauważyć zwłaszcza w miastach i właśnie dlatego 
wśród ludności miejskiej tak wiele jest chorób 
z zakresu zaburzeń przemiany materji.
'Dziś, kiedy już i medycyna zwróciła na to uwa-’ 

gę, zatrąbiono na odwrót. Znów zaczęła się pro
paganda postu, ale jut pod innym hasłem, ha
słem zdrowotnym. O dobroczynnym znaczeniu 
postn wie już dziś każdy lekarz, a niektórzy na
wet propagują zdrowotne głodówki, które prze
cież nie są czem inncm, jak postem scisłym, na
kazywanym przez Kościół przed Wielkanocą.

Ale meoycyna obecna iazie jeszcze dalej w na
śladownictwie tradycji luaowej i si^ga po dawno 
już stosowane środki domowe w postaci najróż
niejszych naparów z ziół. Różnica jest tylko ta, 
te dawniej nazywało się to „heibaiką czyszczącą 
krew", a dziś się o tem mówi, jako o kuracji 
ziołowej czy wiosennej.

We Francji i Włoszech gdzie jarzyn jest pod 
dostatkiem przez cały tok, te herbatki są mało 
stosowane, ale w krajach północnych, zwłaszcza 
protestanckich, gdzie posty nie są stosowaue, naj
różniejsze herbatki ziołowe cieszą siv wielką po
pularnością. Takie1 „Blutreinigungsteen* można 
np. w Niemczech aostac niemal wszędzie. Modne 
są tam również t. zw. „Maikuren" i „Maitrank", 
jak również „Friihlingssuppenu (polewki wiosen
nej, z których szczególną sławą cieszy się u nas 
znuna „Neunst&rke" (dziewięć sił). Przyrządza 
się ją jak zupę szczawiową z liści i pędów na
stępujących roślin: podagrycztiik, szczaw, mni
szek, jasnota, biedT^eniec, przbtuczuik zdrojowy, 
krwawnik, rozchod.iik i szczawik zajęczy. Wszy
stkie powyższe kuracje i napoje, coraz bardziej 
rozpowszechniające się u nas, są pokarmami o 
charakterze dietetycznym.

Drugą grupę środków oczyszczających stano

w i, saki wyciskane z najróżniejszych jaiźyn, jak 
marchew, rzodkiew, szpinak sałaty rzeżucha, 
dziurawiec, mniszek, kapusta, selery itp. Przy 
kuracji tego rodzaju wypija się dziennie około 
szklanki. Jest to kuracja przyjemna. U nas naj
bardziej znany i stosowany jest sok z pomidorów,

z dziurawca i z marchwi.
Trzecią grupę leków czyszczących krew s*ano- 

wią mieszanki różnych ziół. Najpopularniejsze „ą 
środki ziołowe o działaniu moczopędnym i środki 
napotne oraz herbatki regulujące trawienie.

J. W .

\
Cztery sygnały alarmowe.

N iwy siosplji zapowiadający i odwołujący alarm lotn czy.
Kr.Wów, 6 kwietnia. W związku z obroną prze

ciwlotniczą, ludności Generalnego Gubernator
stwa znane były dotyciiczis tylko dwa sygnały 
alarmowe, u mianowicie: alarm lotniczy ! odwo
łanie alarmu. Ostatnio, łen system sygnałów u- 
legł zmianie.

Obecnie mamy cztery sygnały alarmowe: 1) 
pnbliczne ostrzeżenie lotnicze, 2) alarm lotniczy, 
3) zapo~ i  dź odwołania alarmu, 4) - o-d wołanie a- 
1 irmu.

Szczegóły dotyczące poszczególnych sygnałów 
przedstawiamy poniżej. Poleca się, aby czytelnik 
przeczytał je uważnie parę raizy, następnie wy
ciął i przechował. Znajomość „howiązujących sy
gnałów ulalwiu -rozumienie Wielkości grożącego 
niebezpieczeństwa w dany .n momencie i ». ikazu 
jt  sp-śóił odpowiedniego trenowania się.

1. PubHesne ostrzeżenie lotnie—.
„Publiczne ostrzeżenie lotnicze" „Offenidiche 

Luftwamnng" ogłasza się zapomocą syreny w 
formie trzech wysokich, trwałych tonów, nastę
pujących po sobie w ciągu mliinty. Każdy z wy
mienionych 'tonów trwa około 15 sekund. Sygnał 
ten znaczy, że wprawdzie niema niebezpieczeń
stwa wielkiego ni lotu, jednak w obnęl ie osti ze- 
tonego obszo/u sanajduje się kilka nieprzyjaciel
skich samolotów. W  związku z tem ludność mu
si być przygotowana na zrzucenie pojeuyńczyck 
Lund) i akcję artylerjl pi zeciwlutnlczij. Zarówno 
w dzień, jak i w nocy życie gospodarcze i ruch 
biegną, pc omawianym sygnale, w całej, pełni; 
satrzymnje się tylko zaktud kolei elektrycznych, 
które powodują iskry. Przy sygnale „puoliczne 
ostrzeżenie lotnicze" men— obowiązku schodze
nia ao schronów przeciwlotniczych. Osoby —  
niezatrudnione w życiu gospodarczem. i ruchu —■ 
uczynię rozsądnie, jeżeli przynajmniej podczas 
ostrzeliwali artylerji lotniozej udauzą się do 
schronu lub wyszukają jakąś możliwość osobi
stej ochrony. Wielkie zgromadzenia lndzl (w ki
nach, leau-ach, na imprezach sportowych hp.), 
należy rozwiązać, w związku z możliwością po
witania niebezpieczeństwa.

2. Alarm lotniczy.
„Alarm lotniczy" („Fliegeralarm") ogłasza się 

za pomocą syreny w formie jcdnomiiiutowego, 
r, znoszącego się i opadającego tonn wyjącego.
Ten sygnał z.wsze, ogłasza rzeczywiste niebez
pieczeństwo; należy się wówcz«s liczyć z więk
szym nalotem nieprzyjacielskim. Sygnał „alarm 
lotniczy" może być również zakończeniem sy

gnału „publiczne ostrzeżenie lotnicze", w przy
padku, gdy za słabemi nieprzyjacielskiemi siła
mi loiniozemi lecą silniejsze formacje. Po sy
gnale „alarm lotniczy" wszelki ruch mnsi być 
bezzwłocznie wstrzymany, Możliwie jak najszyb
ciej należy zejść do przeciwlotniczych bunkrów 
i schronów. Kto po sygnale „alarm lotniczy" za
chowuje się obojętnie i nie chroni się możliwie 
jak najlepiej, ten zagraża swemu życiu i -szko
dzi‘ ogółowi Syrena, w miarę możliwości, w po
rę rstrzega przez „publiczne ostrzeżenie lotni
cze" i alarmuje przez alarm lotniczy" przed spo
dziewanym nalotem pierwszych nieprzyjaciel
skich samolotów lub silniejszych foim acyj na 
daną miejscowość.

3. Zapowiedz odwalania alarmu.
Sygnał „zapowiedź odwołania alarmu" („Vor- 

entwarnang") ogłoszony po sygnale „alarm lo
tniczy" znaczy, że główna masa nieprzyjaciel
skich samolotów odlatnjc, jednak nad daną miej- 
stowością są jeszcze pojcdyńcce —amnloty, w 
związku z tem istnieje teraz ten sam stopień nie
bezpieczeństwa oo i przy sygnale „publiczne o- 
strzczenie lotnicze", to znaczy, iż wprawdzie 
mogą ipaść jeszeze pojeayńcze bomby, przeciw
lotnicza zaś artylerja może być w akcji, jednak
ie  z większem niebezpieczeństwem nie należy się 
więcej liczyć.

Stopień niebezpieczeństwa i charakter sytuacji 
po sygnale „zapowiedź odwołania alarmu" są 
takie same. Jak po sygnale „publiczne ostrzeże
nie lotnicze". Dlatego też sygnał .,zapawledź od
wołania alarm n“  ogłaszany jest w formie trzech, 
wysokich trwałyeh tanów, następujących po so
bie w ciągu minuty. Jak więc widać, forma sy
gnału „zapowiedź odwołania alarmu" jest taka 
sarna, jak forma sygnału „publiczne ostrzeżenie 
lotnicze".

Po sygnale „zapowiedź odwoiania alarmu- ży
cie publiczne 1 r u c h u  ciągu dnia zostają z po
wrotem przywrócone; zakład kolei elektrycznych 
w ciągu nocy jest w dalszym eiągu nieczynny. 
Puhltezne zebrania wszelkiego rodzaju nie mogą 
być jeszcze wznow!one. Formacje obrony wła
snej, które już podczas alarmu lotniczego doko
nywają regulaminowych obchodów, natychmiast 
jx> sygnale „zapowiedź odwoiania alarmu" przy
stępują bezzwłocznie do cnlkowitego zwalczania 
szkód. Kto nie jest zajęty w o-baonie własnej, 
może sie zachować podobnie, jak po sygnale „pu
bliczne ooti^eżenie lotnicze".

4. Odwołani., alarm...
Sygnał „odwołanie alarmu“ , .Entwarnung")

ogłasza się za pomocą syreny w fo r m ie  y ysJ-k le- 
go, nieprzeryWunego tonn, trwającego jedną mi
nutę. Sygnał ten znaczy, że nad daną miejsco
wością niema już żadnego nieprzyjacielskiego 
samolotu, w związku z cieni życiu publicznemu 
nie grozi żadne niebezpieczeństw'!. D t^ e io  * 
chwilą usłyszenia sygnału „odwołanie a larm u '* , 
wolno kontynuować publiczne z g r o m a d z e n ia  
wszelkiego rodzaju (łącznie z kinami, teatrami 
itp.). O ile to jest noc, zakład kolei elektrycznych 
może być z powrotem uruchomiony.

W nocy, bez względu na rodzaj sygnałów, 
wszystkie przepisy dotyczące zaciemnienia mu
szą b y ć  bezwarunkowo przestrzegane.

KRONIKA
] >ziś: W. Oz., Cel îai. 
Jutro W. P „ Epifam.

Dziś obowiązuje zadem* 
n1 nie od g. 13JO do 5JM)

Kronika żałobna.
(lem.) Kraków, C kwietn.a. W ostatnich dniach zm arli 

w Krakowie: A nlrzaj Stanisław Łatklewlcr, lat 73, iużyaler- 
chemii.; z Natkafisklch ftz tfa  Szumiac, lat 66; snlanl śliwa, 
lal 67, obywatel m. Krakowa, emeryt, kierownik parowozów; 
z Habdasńw Bronisława Kowalczyńske, lat 82, wdowa; z Ka- 
tacrów Marja Ciąiyńska, lat 82. wdowa po urzędniku kala j.; 
Apata Ćwierz, lat 23; Ignacy Ciado, 'at 71, emeryt kolejowy; 
Ka.,mian Sulima ra  n il. lal 70. emeryt, uuędnik m la jlk i; - 
z Kaiczó Jadwiga Grabarka, lat 40 urzędniczka prywatna; 
Zyg nu,u Lach, lat 44, unęgowy mistrz kominiarski; ze su
rowców Anna Solarzowa, lat 74, jdow a; W ladyjlaw  N izin ie 1 
ekl, lat 39, izelaunlk krawiecki.

R O B O Tr MELIORACYJNE. Celem podniesienia wydajności
rolnej, między innemi trzeba w 0. S. przeprowadzić cały 
szerog robót -regulacyjnych wodnych. Pod tym wzgiędem dużo 
zrobiono w okręgu radomskim. Pod nadzorem agronomów 
gminnych i inżynierów Gtóyncgo Urzędu Technicznego w la
la' li 1941— 1943 na terenie „kręga radomskiego wykopano 
2.S39 <m. rowów, posługując się lużbą szumarkową. Z po
danej ilości wykopanych rowów pierwsze miejsce zajmuje po
wiat tomaszow fc < r 1 -a n ru da pow aty; Końskie, Busko, 
Radomsko lid. Oprócz wykopanych rowów, przy pomocy Słu
żby szarwarkowe] polepszono prawie 5 i  70 km. starych ro
wów

W YNIKI CIĄGNIENIA LO TEtlJI LICZBOWEJ W  W ARCZAW 1I
w dniu fi bm sa nasicpuiące. 46, 83, 33, 74, 12. Następne 
ciągnienie loterji liczbowej w Krakowie dnia 8 bm.

(tp) IO EN TYFIKACJA OFIAR PETIO TA . Maurycy Petiot, bra; 
mordercy z ąlicy Lesueur. wniósi przez swego adwokata poda
nie o zwolnienie z więzienia. Wniosek ten został odrzucony 
przez sęd-iego śledczego. Tymczasem dowiedziano się, że 
zidentyfikowano nieomylnie pierwszą ofiarę mordercy, B y li  
nią pomocnica dom ori z nu ci : Która w czasie dziarainolci 
Petiota w tem mieście byta u niego zatrudniona i ptwnego 
oma znikła bez śladu.

Kupno
Kupują, ocenią znaczki pocztm e „Fila- 
telj "  Kuków, Długa 14. 1982
„Maszynę" C* nską pierścieniową chę
tnie „Singera" kupię zaraz Goniet 
Krak., Kraków „Nr. 2552“ .
S rib ra  stare, k puje C fwifkowslkl, Kra
ków, Krakowska 1, pod Arkadami. 672 
Aparat fotograficzny małoobrazkowy po
dać marł . optykę, stan, cenę kupię. 
Zgłoszenia pisemne: Zakopane, Ajencja 
Siemianowskiego pod „13 1 5 ". 7180Ł
Kupię urządzenie sklepowe, mole być 
galanteryjne. Wiadomość: Kraków, PI. 
Matejki 4, m. 13. 2564
Patafan walizkowy kuplę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 2630". 
Rowar damski w dobrym stanie kupię. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 2637" 
Maszyna p.zę izalniczą małą kupię. Zgło
szeni.: Mi Bystra, poczta Gorlice e- 
lefon 78. 6789k
Chałupniczych wyrobów wszelkiego ro
dzaju poszukuj* pilnie „SW“ , Warsza
wa, Szpitalna 10, m. 4, tel. 2iu-06. 
Mebla różne, kupuje gotówkowo, przyj
muje w komis Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzka 59. 8814
Srebra stare, notamane oraz fasonowy 
kupuje l ptacl najwyższe ceny Firn.. 
Gajewski, Knków, ni. Starowiślna 28. 
Dl re -y  kupuje, ocenia bezpłatnie Salon 
„Antyki". Kraków, Siradomska I. 
Kupują obraz, mycn artysióm pol
skich —  n a . I solidnie. Wawrzecsi, Kra
ków Wiśln- 9. 211
•w. Tomasza 20, Komis przyjmuje 
wszystko do sprzedaży ” 75
Kolory jedwanne, kupi, braków, Sw. 
Marka 19, róg' Florjańłkiej. Sklep 356 
Dbleie na tapczan, kuplę. Kraków, ul. 
Skawińska tu, m. 1004
Greduta 5y Komis potrzebule zaraz: 
ubrania, spodnie, płaszcze, bieliznę, pla
tery, sreji i. patefony, fotoaparaty, por- 
celanę, lisy jutra, irodzka 59. 1032
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje. 
Ki ików, Długa 23, Sklep z kilimaur 
Kupię książkę autora „Kriblrl"; pod ty
tule „Monokl i dw e podwiązki".1 Ko
lektura Nr. 14, Kraków, Zwierzyniec
ka Nr. 7. 2249
Cióltnka lakierowe lub granatowe Nr. 
38 kupię. Kruków, Merackiego 2575 od 
gom 13— 16. 2415
Frzyjm uja do komisowe] sprzedaży, oraz 
kupuje obtazy, perskie dywany u taty. 
św arki mo i ż_« antyczne meble itp. 
dzieli sztuki, porcelanę, oraz cale zbio
ry: Dr* Deutsche Kunstladen". Krsk-iu.
Hauptstrasse (Sławkowska 10). telefon 
186 87 4191k
Kuplą atOł kreślarski typu „U l*" lub 
„  Kunim i' . Zgłoszenia pod adresem: 
Z. Ryski, Tarnów, Urszulaóska 13, m. l . 
Kancasjanawany skier używanej gai e- 
roby i bii li-ny, kupo,,! 1 sprzedaje za 
gotówką, ńrakuw, Pierackleni) 4.
Kupują za gotówl ę ubrania, płaszcze, 
spodnie, marynarki. Ktaków. Starowiśl
na 80, Lk:ep. Tel. -2?3-07 9853
Łóżacika dzlec., kąpi, Kraków, św. Mi r- 
ka 19, róg Florjnńsiiej. Tapicer. 451 
Kupią najaik skład. ny w dobrym stanie.

Goniec Krak., Kraków, „Nr.
9'
Fllatellfcll Kuplę lut) wezmę wzamlan za
N'emcy 1 Prorchłorat następujące stem
ple oko*'-, u. .w . Gub.: Rad er mes .e 
1940, Osteriohiwelttkśmpfe I Lubllner 
Reuoeu 41, Behrlnginstltut 42 1 inne oraz 
znaczki Gen. Oub. f Polski. Zgl.: Go- 
ulec Krak., Kraków, „Nr. 6788K".
Kuplą zarzutkę clamną w dobrym stanu 
Średni wzrost. Zgloszegla: Oonlec Kia- 
lu w u ś  Kraków „Nr. 2321".

Nawaczasm ' sypialnię, jadalnię, tap
czan, kuplę. Kraków, Wielopole 10'13. 
Mstersk elektryczny Singer, kuplę Kra
ków, Botaniczna 6, m: 15. 906
L n ż .-zk *  dziecięce żelazne, kupię. Kra
ków, Szlak 57, m. 3. 2397

Malrymonlalne
Panna lat 36, wysoka, przystojna, reli
gijna, muzykalna, perf kt niemiecki, 
francuski, majętna, poślubi religijnegc 
wy ,1 iego, przystojnego Pana ni Ichęt- 
niej lekarza. Bimu Ogłoszeń, Kraeó.r, 
Sienna 12 „Izabi 111“ . 26.,1
Kawaltr lat 30, iretm i:jo wzrostu, śre
dnie wykształcenie, posiada 20 mórg 
-  em. oraz nowe zabudów; nla gospodar 
A  c, Inwentarz, oraz wszelkie maszyny 
rol icze, mieszka 2 km od mlasia, nie- 
dal u cukrowni, z powod1 braku zna
jomości pragnie tą drogą poznać pannę 
do lht , 5, niekoniecznie bogatą lecz .o  
brego serci, przy boku której, pioBale 
spi 2zić szczęśliwe życie. Cel ma‘ r;m. 
Oferty w a z  z fotograliją, za której- zurot 
ręczę, Oonlec- Kraków ki, Kraków, „Nr. 
6797K".
Jert nss dwócb: brunet, lat 31, blondyn, 
lat 21 —  szukamy towarzyszek życia od
1-t 18 do 30. Fotografje mile widziane, 
zą zwrot któryc i -ęczymy. Cel matrym. 
Zgloszesia: Gowec Kiakowski, Kraków, 
„Nr. 6802K".
uwsch kultura;! łych kawalerów, po trzy
dziestce, po—u'iują z brakn znajome S-ci 
pap lo lat 25, w celu matrym., posag 
niekonieczny. Fan'e mi »o, wesolegc 
usposobienia, o wysokie] knlturzt, ze
chcą złożyć oferty nieanonimuwe, wraz 
z totografją zwrotną do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 1734".
Blondynki, lal 22, o niebieskiej oczach, 
domatorka, niedzisiejszych zasad, nara
zić przebywająca w Rzeszy, pragnie m- 
wiązać korespondencję ; panem dn lai 
30, celem wymiany myśli l urozmaicenie 
szarych dni. Cel matiym. Merty wraz z 
fotografj i kierować: Goniec Krak., Krs- 

6w, „Nr. 6796K".
Pani w wl k't bal. ii owakim, spr m o
na radości przyjacielskiego współżycia, 
sniha miłego, kultiiralnego — m o po.- 
_ ibnycn prr gnietli ach. Cel matrym. Zgf 
Goni, c Krak., Kraków, „Nr. 9370".
Który z panów napraw'^ Inteligentnych, 
wykształconych, yzys  m ych, odw; ty 
s ą  nawiązać kotespondencję z miłymi, 
Wesołymi wykształconymi, 22-łatka i, 
blondynką t szatynką? Cel matrym.
Zglosz.: ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
9455“ .
Panna, samotna, przystojna, blondyna, 
iai 31, o bardzo dobrem sercu i cha
rakterze, z braku czasu, tą drogą po
zna pana, do lat 40, prawym, charak
terze. Cel mąfrym. Zgl.: Gonleć Krak., 
Kraków, „Nr. O fB " .
Citarech, młodych, przystojnych, blon- 
Hno 24; bruneci 22, 21, 20, tanowią- 
cycb zespól jazzowy, ptagp mznac
wesołe towarzyszki. Lei matrym. Po
ważne zgłoszenia tylko z fotografiami 
kierować no Goftea Krok., Kraków,

Nr, 94A-4".
Czy znajdzie, tą drogŁ młoda, n brzyj- 
ka, blondynka, na »,a,.-j posadzie do
brej iiacl owa), męża, naprar ę dobre
go? Pa: swie od lal 2d— 15, dnbrzy 
rzemieślnicy, lub na posadzie, mile wi
dziani. Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków, 
„N . 9516'.
Wlowa, wi . średni, poszukuje męż- 
czyzuę, lntetigen-nego 1 przystojn^ao, 
—i s.anow.skj od 55—6 l, w celo ma- 
trym. Zglosz.: Goni c  Krak,, Kraków, 
„Nr. 9521".

Rzeniieślnlk, kawaler 1. 30, poznr oan- 
nę, Jo lat 22, zgrabną ładną i dobrą 
guspodynię. Cif matrym. Zgl. z fotogra
fii zwrotną: Goniec Krak., Krakjw, 
„Nr. 9532“ .
Trzech pazow: jurek, Staszek 1 Jerzy, 
w wieku o j  22, 21, 2u jat, pragną po
znać w celu matrym. panie, brunetki I 
blondynki, średniego wzrostu, reda.e 
wykształcenie, nie całkiem biedne, do 
lat 25. Zgłoszenie wraz z fotografią, 
za jtórych zwro: ręczymy słowem ho
noru, kierować Jo Gońca Krak., Kra
ków, „Nr. 9580".
Inteligentny, przystojny, lat 26, wy
kształcenie, pozna inią, inteligentną, 
sympatyczną, zdecydowaną. Wiek obo
jętny. Cel matrym. Zgl.: Oóniec Krak., 
Ki ków, „Nr. 9603“ .
Mfady, przysiojny, „ykształco.iy, p,ze- 
mysłos ii c, stanowisko, aawaler, pozna 
pannę, do lat 26, o wysoklct wi lor:ch 
dUyboiryich i fizycznych. Pośrednictwo 
rodziny mile widziane. Cel matrym. 
7t 1osz. ;  Guiriec Krak., Kraków, „Nr. 
9J78".

Nwlegl
Noclegi: Kuków , Start, isina 52, m. 13. 
Noćlegl: Kraków, Orodzka 59, m, 17 
Nocleg. Inteligencji: Kraków, Radzlwll- 
łowska 14, lu. 2. 1834
Noclegi: Kraków, Sze rata 7, m. 7.

Nauka I wycMwanle
Lłenograłla listownie i ustnie, nowocze
sną metodą. Krabów. Grodzka 27. 4431

Bot na
Piękne buty narciarskie Nr 38— 39 wy
mienię na Nr. 37. Zgl.;l Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 2551".
Rodziny mogą wyjechać i rooot; rolne 
do południowej Rzeszy. Zgłoszenia przyj
muje Biu-o Informacyjne dlu pracowni
ków lizycznych i umysłowych w Krakau, 
Burgstr. (Grodzka) Nr, 80. 7146>
0 aro Informacyjne dla pracowników fi
zycznych i umysfuwyc'1 w Krakau, Burg- 
strasse (Grodzką) Nr. 60 umożliwia wy
jazd aa podaniem dokładnego adresu 
do odzin i zn j myub znajduj lcych się 
na ter*ouCb Rzeszy Niemieckiej. 
Zamlanlą dobry lower damski, ua Fob i  
koszykowy wózek dziecięcy. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2556". 
Paszukujainy vrzedsta rieijli lokalnych 
we wrzystkieb miejscowościach Gen. Gub. 
do sprzedaży sucharów mączno-mięsnych. 
Kont. wytw. Kraków, skr. poczt 275. 
Szukam spólnika (finansistę) do konce
sjonowanej wytwórni produktów rolni
czych. Zgf.: Kraków, »krytka roert. 275. 
PluzLwy, wszelkie robactwo z zarodka
mi tępi nowoczesnym _ zem, nie usz.a- 
dzająt tkanin, metli. Skutek gwaranto
wany Zakład Higjeny — walLa z ro
bactwem I szkodnikami, Kraków. Szew
ska 24, tel. 157-22. 6133k
Warszawa. Pensjonat Von'usz'tl7, »  3, 
w pc .„jacb bieżąca woda. 3420k
W h.iu 10 lutegu 1244 t. jeebrt i a linjl 
Radom— Kraków starszy, ofl lemi Jan 
Plotrows:.;i, wzro«"t dniego, w cwl- 
kl*rze kapel..szu zielonym I popielatym 
płaszczu. Ktob" znal szczegóły mogące 
wyjaśnić przyczyny zaelnlecia — pro
szony jest gorąco o wiadomość. Joanna 
Piotrowska, Li mberg, Sienkiewicza 3,
1 p. 6780Z 
Agen* handlowy, stały przejazd kokjaoH, 
możf wość otrzymania koncesji otc., ęze- 
ka prcpozycyj j aoll iwych. Ll "  Gos te 
Krak., Kraków, J fr . S514".

Wyłączną sprzedaż rejoiiuwą na wlssny 
rachunek artyk. farmaceutycznych i ko- 
jm jycznycb, powierzymf cebrze wpro- 
„adzi.„jm  w branży. 01“ ' ty pod ,,Inży- 
ńier" do Biura Ogb szeń Teofil Pietra
szek, Warszawa, Marsj. Mura. ka 115. 
Trwałą ondulację s" idnie wykonuje 
„Sława" Krakó- Floriańska 4" w po
dwórcu '  8784
Plusk i oraz wszelkie robactwo wi, z z 
zarodkami tępi radykamie gaz „BP", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn- 
lekcja „Azot" — Kraków, Dietla I9'7 
tel 2 i7 -.o  Taiućw Walowi 3.
S tylJy , )U,t malarsk'- wykonuję szyb
ko solidnie- Zakład MałaiSki H. Kuplet, 
Kraków, ul Dietl. 44 9891
Reparacja zegarków, ze rów I budzi
ków nskutecznia lirma Gajewski. Kra
ków, dl Starowiślna 26. , 102
Kamls ze Szpitalnej, przeniesiony na 
ul Sw Toc asza 2ii Kraków. 274 
Zawljuamls u P. T. Klientelę, że Zakład 
Instalacyjny J. Dunaj i R. Heezko 'Ira
ków, Wii lopole . ?  został z dniem 
I I. 194* rozwiązany, na dwie osobne 
firmy: ,.J Duuaj" oraz ,.n. Heczko". 
Rówi ocżaśmj zaznaczam, że ' i długi I 
należytości skierowane do J.my ,,J. 
Di na absolutnie nie odpowiadam. — 
W ktorja Heczko. 661
Skład starego żelaza. Ki ków. Tvj sło
wa 31, puyjmuje wszelkie cćpadkl że
laza, metal Hasze... 663
Przyjmują wszelką bieliznę 1 odzież ro- 
buczą uu szycia. Wola Duchacka, Gór
ska 14. 745
Angoraw t kapelusze z powierzwiego md- 
terjatu w 2-cb dniach wykonuje ;r  co- 
i tia modniarska Jadwigi Lorenz, Kra- 

Długa 22/5, wejście i  korylat i,
2-gie drzwi n, prawe 6' 4
„Paradhlk życia praktycznego" —  1.20u 
przepisów, re_p t, sposobów produkcji 
(zioła, i eje, garbowanie skórek, na
miastki herbaty, kawy) —  64 stron dru
ku. Ka zaliCZciii<m zl. 15,— , Krr 
skrytka poczt. 112. 820
Trw uą ondulację z gwarancją, wykonuje 
solidnie Fi tma „Elegancja", Kraków ul. 
Szewska ? 1040
Peleryny, pla'-cze gumowe podklejam, 
naprawiam Szyją peleryny 1 płaszcze z 
powierzonego mate.Jału. Kraków, Sw. 
Sebastiana 4, m. 2. 1853
uw ejs! Dwór kolo Ku l ; i  przyjmie na 
przechowanie pian.no. Zgłoszenia: Go
niec Krak., K.uków „Nr. J04Ł“
Uwaga! Futro sealsklnowe, moany fas.n 
zamienię na maszynę do szycia lub 
sprzedam. Kraków, Limanowskleg„ 31, 
m. 6. ganek 23b8
Pilna robut; instalacyjne przy maszy
nach rolo czych 1 stałych r otouch Die
sla wykonuje: ■ andmajcbineii ul loto- 
r r .nrtandsetzung, Krakau, Józefińska 
Nr. 20. ,439
technik dentystyczny z operaty | i u- 
rząnzenlem zaaładu szuka sumlem ego 
spóln.ka z uprawnieniem. Krcków Kra- 
k( -',ka 18,6. 245?
Wezmą za swoją dziewczynkę ładną, 
zdrową od 5— 7 lat chętnie sierotkę 
nlechrzczóuą małżeństwo zamożr.. Kra
ków Prfdn‘k rzerwony, ul. Gdydslia 3. 
Rozwady, ‘ eperacjr alimenty, infor
muje do'wl idezony praw- b m zawa. 
Rysia 1, m. 2. zamiejscowym listownie. 
Okrasy 'tere zniszczone, nez podpisu, 
malarstwo zagidniczne,. p -’ skle — p 
nieść do fachowe), bezpłatne; oceny 
Kraków Łobzowsk. 6 'aloa Obrazów 
Pizyjmę fr-rteplar bib pianino na prze
chowanie — itaściclełka renlnuacl. Ła
skawe ' zgłoszenia do Gońca Krak., Riw 
U t ,  , f i i  897*'.:

Przyjmę zoaiepstwo poważnej 'lrmv na 
miasto nrak w, z działu kolonjaln.-i.i 1 
gospodarczego. Posiadam lokal z telefo
nem w śródmieściu Krakowa. Byty kupiec 
L. K. Kraków, skrzynka p„cztowa 619. 
Dostawców pierwszej ręki na szpagaty 
papierowe wyroby z tkaniny papiero
wej, poszukuje pilnie ,,SW“ , Wjrśztwa, 
Szpitalna 10, m. 4, ti I. 210-06.

_ Z g u k j [ _ ^ J i | 2 W j ł ę _ _
zgubieni Kennkartę Nr. 2780 wystawio
ną przez Zarząd Miejski w Kalwa.ji Ze 
br„y1. na nazwisku Bruzdówna Broni
sława. 7148k
Zgubień Auswels Nr. 626 Lwowskie! 
Izby Lekarskiej na nazwisko Dr. Łuczyń 
-k. Zygmunt. Łaska ,tBo znalazcę pro
szę o oddanie. Kraków, ul. Stmowi- 
ślańska 18, miesza, 10. 2159
Zgublano dnia 4 kwil ta 1944 na o I- 
cinku most Dębr'ckl —  Kino „Urania" 
złoty damsl i zegarek marki Cyma. Ucz
ciwego znalazcę proszę o oddan e za 
wynagrodzeniem a d adresem: Kraków, 
Dębniki. Barska ?ś, i 1. 2562
Zgubieni Kens rtę Nr. D/97, wys‘ v „  o 
n | przez zarząd aminy P.zytkuwlce Stadt- 
hauptmann halwarja na nazwisko EJdek 
Józefai zam. Leńrze Nr. 174. 2 „4
Różaniec pamiątkowy po zmarłym o ‘ c
zgubiłam w tramwajt Nr. 2, Grodz a, 
o 17 godzinie. Górąco proszr o zwrot za 
wynagrodzeniem. Ant; Jna Piątkowska, 
Kraków, Grodzka 9, sklep WP. Jurozyń- 
skiej.
Skradziono Kennkartę, na nazwisko Kwa 
Ciszewska Helena, wystawioną v Kic

nę. 6817k
zguntana Kennkartę Nr. 148, wystawioną 
20. IV. 43, w gminie Roźwienica, Krels 
jat islaw, na nazwisko Skowron Józef. 
Zgublano Kennkoru. Nr. 202, y ystawioną
20. IV. *3, w gminie Roźwienica, Krels 
Jarosław, na nazwisko Skowron Stani
sława. 6819k
Zgubiona Kartę Rozpoznawczą Nr. 36 
wystawioną _ i nazwisku Pawłowski Sta- 
jislrw  z Niedźwiadu, gm. Ropczyce, Krels 
Dębica. 20k

ilana Ken ikerte Nr. 955, dnia 12. II. 
1944, na nazwisko M 'inowsfci Marcin, 
«  n. w. Zarzeczu k/Jaroslawia, wydana

21. IV. 1943 r 98211
Leiak Stanisław z Ktolbczyna. zagubił 
Konnk .ru  Ni 4815, wystawiona . /, z 
gm. C cM ujuw . 6822
Zni blene Kcnnk rtę .‘(r. F-21U9, na na
zwisko Ficjśarja z Nowej Wsi Szlacl'"-,- 
kiej, wystawioną przez Lankommlssariat 
Kressendorf. 68a*k
zgubiono Kennkartę na nazwisko Wrona 
Mieczysław, wydaną prze? gm. l  :erni- 
chów i zwolnienie z BaudienStu, wysta
wień- przez DF. Avicha. 6825!
Zgubiona Kartę Rozp. Nr. 5126 43, wy
stawioną przez gm. Sędziszów, Krels Dę- 
mca, na ,.arv. .sko Chelpa Genowef9 
Skradziana ml Kartę Rozpoznawczą Nf. 
1265, wydaną dnia, 29. VI. 1942, przez 
Zarząd "mlay Próchnik, na nazwisko 
Bąk Władysław z r_elatyc, pow. Jaro
sław. Kenkartę skradziono 6. VIII. 1943. 
.kradziona Kennkartę Nr. 656, wysta
wioną przez Starostwo Jarosław, na na- 
7.wis*o Władysław L mielecki, zam, w 
Wysokiej, pi. Ładctft. „815P
W dn'u 22. H. 1944, i , , b (em Ke - 
kartr Nr. 4058, na nazwisko Antoni 
Curzylek, ur. dnia 7. VI. 1891 w Nowo
sielcach, wystawioną przez gminę p -e- 
worsk-Wleś, pow. Jarosław. F»l6k 
7‘ UKiono Kennkartę, książkę Ubezp. 
Spot., Ki rte Pracy. Kartę Meldunkową, 
zaświadczenie pracy, wystawione w Kra
kowie, na nazwisko Marja Kaima, Kra
ków, dl. Oromadzka 71. 9956

t  s - P-
kUTYBOWA JOZEFA

iorig b. pułkewhlk* W. P.
z a s n ę ła  w P a n g  p o  d łu g ic h  ! cięż
k ic h  c ie r p ie n ia c h ,  p r z e ż y w s z y  la t  39 

d n ia  4 k w ie tn ia  1944 r . 
W y p r o w a d z e n ie  zw ro k  na miejsce 
w ie c z n e g o  s p o c z y n k u  nastąpi z ka
p l ic y  n a  C m e n ta rzu  R a k o w ic k im  
w p ią t e k  d n ia  7 k w ie tn ia  1 9 4 4  * 

o  g o d z in ie  1 3 ,3 0  p o p .
Nabożeństwo żarobno

odbędzie się dnia 1-* kwietnia b. r. 
o godz. 8 Uhl w kuściele św Mi

kołaja w K akowle.
Na smutne te obrzędy zapraszają 

Przyjaciół i Jnajomycb
Córka, Svr [ R nulm

Zgubiono nennkarte ua nazwisko Kolr- 
dziej Ludwika, wystawioną przez urząd 
gminny Wola Ducbacka. ZO
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gml> 
nil B o i Falęckl, na nazwiską Józe! 
Bielec Skotniki, gm. Borek Fiłącl i. 
Zgubiana Kennkartę, Antweis, Kat.ę Pra
cy, Brzn"usłkę nocną, na nazwisko War
ner ćdaiu. wydane przez Keserve 1 *■ 
zarei 1. 90b5

luolono Kennkartę, wjs.awioną ptze. 
V! Urząd Obwodowy w Krakowie, legi
tymacje s-kolną, tramw&jową, św adec- 
Uu ukodczem* 1 klasy .skuty han
dlowej i świadeciwn pśir ;zne z druffej 
klasy. Wszystkie dokumenty wydane był 
na nazwisko Marja Pulc„yńska.
D.jla 10. III. w czasie j-zdy tram 
jem „ 2 "  na cmentarz skradziono mi k 
teczki portfel z dcvudaml 1 oienUJz 
mi. Proszę o zwrot dowodów. Z. Bie-
foń, Rraków-Rakowlce, Główna 16. 

gubiono legi.ymację emeryUiną Kole
jową na nazwisko Antoni Konieczny, 
wyd na n.zei Dyrekcję Krakowską. 
Motyl Kazimierz zgubił Kennkary,' dala 
13. 8. 194.,. wydabą przez gminę Ten- 
czynek, zamieszkały w Wolt Filipow
skiej. 113
Zgubiana kart pr_cy Ni. 904,113443 
na nazwisko Byś . nr i, -mieszkał; „ 
Gumnlskach, Kościuszki 13, powiał 
Tarnów. ■ 119
' gubiono zaświadczenie Kart? pracy, 
wystawione w Krakowie na nazwisko 
Kazimierz Bochenek, Sumów, gmina 
Trąbki. 120
Zgubiona Kennkarte, wystawioną w 
gir ale Koźmice Wielkie na nazwliko 
Zofia Czyżowska, Ksżmice, Wlalkia 10. 
D ila ir .  III. br. skradzione zostali w 
pociągu dokumenty (Kennuufta i nu; - 
weis) na nazwisko żurek Irena, Proki 
cim, ul. Augustiańsko 7. 132
Znulitiam Kartę rczpoznawczą Nr. 1 Inn 
1 ydaną w Mi Iowie na nazwisko Zo- 

a Ste.ama Maj, zamieszkała: K ’atów 
Kole.ek 4, m. 9. 1?5
Zgubiono Kennkarte wysi iwloną w K u 
kowie na hazwlsko Alina Stawowiak, 
Kraków-Podgurze, Węgierska 6, m. 12. 
kgublana legitymację ir  kolnę wraz z 
mufkien na nazwisko K"'ilckj Irena, 
Klasa VII, si lota 10, Kraków. 156 
Zgi-blona Kennkarte Legitymację kole
jową, wystawioną s Wieliczce, Ansreis 
ta iryczny, Kartę pracy i zaświadczenie 
Karty pracy, wys awione w Kukowie na 
nazwlskj JalL Burda, ZjkLzów, gmina 
Wieliczka. . 1S9
Zgubiłam Kennkarti Ni. 6170. „yd -gą  
w Krośnie, ną nazwisko Szotydowa 6- 
nislawa, niosno. Krakowska 1. 176
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OBRAZY
n m iifu in iiin n iiiiiit iiiiłii

Stchowfi 
bit(Halna cceaa

SPRZEDAŻ-KUPNO
Kraków, łobzowska 6

Salon O brazów

K S I A £ K f i
Upnie -  płaci najlepsze cenj

Antykwariat S. ADAM
Kraków tipitnlna l i  l Szpitalne s.

F I L M Y - K W O W E
der projekcji 8 lum, 9'/: mm, 16 mm, 

o różnej treści, aparaty kinowe i inne 
rzeczy — sprzeda

„ C E N T R O  K O M I S "
KRAKÓW. UL. GRODLhA Nr. 9.

zakład maiarsko-lakierniczy \
J a n  p i t u ł a

Kraków Starowiślna 7i) 8 tel. 125-22 
wykonuje roboty malarskie szjbko, i 

solidnie, fachowo. .

OBRAZY
■ihiwjui n tjszych malarzy polskich, orai 

inne rzeczy — ■; ceda

H * i r  K ra lM . n.oomiatsaniM a
w y p o ż y c z a
sukile Ślubne, welony, buciki, poń
czochy, rękawiczki, suknie drużkom 
(oteycia), smokingi, koszule, buty, 

kostjumy naiodowe.

„P A R Y lA N H A ”
KRAKÓW, UL. PĘDZI CHOW Nr. 22.

Zamawiać wcześniej.
Od 8— 10 I 12— 15.

B A R W N I K I
pasta da obuwia, art. gospodarstwa

J E C H A R  T“
W A R S Z A W A  UL. H O Ia  Nr. 23. 

Talsfon 9-17-22.

K w l c c l a r n t a
Kraków, u|. Sienna Nr. 4.

ZOFI A SANTARI US
p o l e c a :  k w ia ty  c ię t e ,  d o n ic z k o w e , 
b u k ie ty  ś lu b n e , w ią z a n k i, w ie ń c e  
p o g r z e b o w e  w  w ie lk im  w y b o r t e

1/^ — — Spr zedaż 
m  wmfa: artykułów\jjĘf) wądHapsKlcn 
W z S  J. UfisocHa

W ARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.

Wysyła za zaliczeniem haczyki, tyt
ki. błystki, sznury, wędziaka I Inne.

DUŻY WYBÓR SIECI.

M E S Ł E
sypialnia, jpdalnlt, gahlntty 

p o l e  ca:  
WYTWÓRNIA M£BL1

KRAKÓW, ADOLI H ITLEu-s A T I  9.

Najlepsza

t& ielca reklamę 

Jest z d j ę c i e  samo. 

DOM FOTOGRAFII

Hielec
Kraków , Karmelicka 50.

ABC Filatelisty!
■mmmimiKiiHiniiNiHiniHiiiiitiiiniHiiiinTniiiiiiiiimiiiiiii

Wlszyst tie ciekawe sprawy filateli
styki omawia to cenne dziełko, któ- 
r> wraz <e szczegółowym i obszer
nym ksiałogiem znaczków Gen. Gub. 

i Potsacich, opuściło prasę Jako

K a t a lo g  
„ P i o n ie r ”  1444
1 jest do nabytcia łącznie z miaro
dajnym cennikiem w cenie zł. 25,—
Spec,.m e wyda'Hz na kredowym 
papierze, cała op* twa płócienna —  
tyjko tilkauriesląt egzemplarz} nu- 
me.owaaycłi z _ -rn gratem prełesora

S. M k^te na zl. 75,— .

F I R M A  . . P I O N I E R "
Oddział Filatelistyczni 

K R  A  K O  W , UL. STOLARSKA Nr. 9. 
Ta łcl. 220 42, 145-B5.

Wplns porody
Po rrebne pan'ie..ki do repasacji pot 
czoch za dobrem wynagrodzeniem, głc- 
-szenla: Zenona Sta wrońska, Kraków — 
Rynek Podgórski 9 (sklep). 2:78
Slusarz-monter obeznany maszynami w 
v  w6.it. lemoniad i ..ody sodowej po
trzebny natychmiast. Wyn< rodzę. - «  
dług umowy. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków ,,Nr. 717SK".
.  , .t_  dziewczyna, mówiąca nieco po 
niemiecku, potrzebna na p.zedpot. —  
;chw iewsky, Krakau, Aussenrińfc 5/C 

Da nlemiec. domu poszukuję na cały 
dzień albo pół dnia służącej. Utrzyma
nie i spanie na miejscu. Zgt. czwartek 
od 18— 19 godz. Krakau, Filarecka 
20 a, W. 9. 2496
Dziewcząt kilka do lekkiej pracy na 
dobrych warunkach przyjmie ,,Sanavit“  
Kraków, ul. Cbocimska 19. Zgłoszenia 
od godz. 8— 9. 2572
Do zakładów przemysłowych ną gre
nie Kzi i Niemieckiej poszukiwani ro
botnicy i robotnice fabryczne. Wyja
śnienia i zgłoszenia w Biurze Informa
cyjnym ale pracowników fizycznych i 
umysłowych w Krakau. Burgstrasse 
(Cro„zka) Nr. 60. 7112k
Debry męski fryzjer j,otrzebny zaraz 
Tir,kida Kraków, Adolf-Hitier-Platz 43, 
A-B, 6 wieczór. 7143k
ff-TslIlązaret Kobierzyn poszukuje 2 
ogrodników. Mieszkanie i utrzymanie na 
miejscu. Wynagrodzenie tą-jfowe 
Uczuli, fryzjerkę lub na dokończenie 
nauki icznla i uczenlcę, z catein utrzy
maniem i mieszikaniem, przyjmie Zakud 
Fryzjerski, Stefan Podworski, Kalwarja- 
Zebrz-dowskó, Rynek 6. 6773k
Mfstrz kominiarski Miller Józef, W . .a, 
ito"' Busko, poszukuje czeladnika komi
niarskiego, na dobrych warunkach. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6774<“  
Pokojówka młoda reprezentacyjna, po- 
sukiwuia od zauz do polskiego domu. 
Warunki dobre. Zgłoszenia pod „772" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-PIatz 46. 707* k
Kucharka do polskiego domu po-szLk.wa- 
na od za. a Warunki dobre. Zgłoszenia 
pod ,,771“  Biuro Ogloszeó Krajna, Kra
ków. Adolf Hiłler-Platz 46. 7079k
Korespondent języka niemieckiego z ma
szyn/pismem. oraz do załatwiania spraw 
firmowych urzędach, zostanie pi ty- 
jęty natychmiast. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 739' .
Sztifer-mechanik z prawem jazdy 2 ki. 
na cąguił: Hanomag, zosiauie p zyjęty 
Jo przedsiębiorstwa budowy dróg w 
K.akowie. Zgłosz.: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 740".
Inżypl u—ii/wy dróg ł  długoletnią prak
tyką, zostanie przyjęty d< irzeusi ibior- 
stwa drogowego w Krakau. Warunki 
płacy wg. umowy. Zgłosz.: Goniec Krak., 
K-óków, „Nr. 741“
Putrzabna zaraz dochodząca do rod^ny 
niemieckiej, 2 osób, na taiy dzień. Czę
ściowa znajomość Jeżyn: niemieckiego 
i gotowania wymegana. Zgłoszenia: Kra 
ków, ul Kasprowicza 3. m. 4 
godz. S —9 'a to . 2285
Dochodzącej do wszelkich prac domo- 
śrych bez gotowauia poszukuję. Kraków, 
Miodowa 51, m. 8. - 2330
Kilku ślusarzy motorowych, monterów 
centryfug, monterów maszyn oltil- 
czycb, monterów pomocniczych i ro
bo .ników celem przeszkolenia poszu
kuje od zaraz: F-ma Landmaschinen 
und Motoreninstandsetzung Krakau,

iózefińska 0. 2438
ireguinisirzó* z długoletnią praktyką 

przy budowie dróg szabrowych, betono
wych i smołowych na Di-strikt Krakau, 
p zukuje firnu budowy dróg. Zgłosz.: 
Goniec Krak .Kraków, „Nr. 742". 
Kucharka, na w, jazd na wieś, potrze- 
tHjjj. Musi umieć dpskooale gu.ować I 
piet hteb, własna | ościel. Kraków, ul. 
św. Marka 20, n <0. I. p. 2014
Stanotyplstka, znająca bu-!ulterję, ma- 
szynopismo częściowo język niemiecki, 
zostanie natychmiast przyjęta. Osobiste 
zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 78 II p. 
Potrzebne panienki do cerowania na do
brych warunkach. Zenona Skowrońska, 
Kraków, Rynek Podg. 9. 1078
Pttr.obna panienka do nauki do szycia. 
V adomość: Kraków, Filipa 11, m. 3. 
Kslążkowegt-ą, obeznaną z księgowością 
przebitLjwą potrzebna zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 118u' 
Potrzebna osoba bezwzględnie uczciwa 
na stale, umiejąca go oirić, do małego 
gospodarstwa, jedno dziecko po roku. 
Zgl.: Godiec Krak. Krak„„ .Nr. 1251". 
Czelad,.,k stola, ski I chlebak .o prakty
ki potrzebni. Stal Jan, Kraków, ul. Pod 
Fortem 49 17.56
Potrzebna dochodząca do rocznego dziec- 
kr. Nraków, Krakusa 3, m. 4. 1264
Do firmy niemieckiej potrzeba 2 rak- 
ty .antki 1 2 praktykamuw do zakładu 
fryzjerskiego z mieszkaniem od zaraz. 
Kraków, Paul Wolff, Aussenring 4.
I .  malej gospodarstwa óu.nowc6u po
szukuje się pomocy. Bardzo dobri wa
runki. Dobre traktowanie zaoewnione. 
Znosić się: Kraków. Fałat* 13c. m. 40. 
Praczka potrzebna od -ar"z. Wiadomość: 
Pralnia, Kraków, Garbarska 22. 1545
Stolarzy i tokarzy galanteryjnych i 
prace akordowe do polskiej firmy po
szukuję. Zgłoszeni*, pisemne: Krakowska 
Jadwiga, Kraków, Dtuga 22. 1564

P b w < BBtiukula
■lada dziewczyna zuająca wszelką 

prą<-ę domow | i gotowanie, • lubiąca 
dzieci, czysta, obrotna, s„uka pracy. 
Biuro Ogłoszeń Kraków, Stenua 12 
„Bezwzględnie uczciwa". 2638
Kawaler,, lat 46, euergiczny, rolnik, po
szukuje od zaraz pracy majątku, 
znan. perfekt języki i księgowość i po
prowadzę samodzielnie incelarję ma
jątku. Znam się na hodowli koni, bydła, 
świń. na rybołówstwie i zwierzynie. 
Długoletni hodowca nasion. Uprawa roli 
traktorami, poprowadzę tartak, gorzel 
nie, krochmalnie, cegielnie, młyn. Znam 

s gospodarrtwie dużych obszarów 
leśnych. Mogę wypracować dokładne 
mapy majątku, .te rn  uprzejmie t roszę: 
Gin.ec Krak., Kraków, „Nr. 662 
Kto da lobrą posadę 23-letnie], mają
cej na utrzymaniu todzinę. Wykształce
nie średnie, praktyka handlowa, nie
miecki, maszynopisano, dobra prezen
cja. Ewentualnie przystąpi do spółki ze 
współpracą i małym kapitałez- Zgłosze
nie proszę kierować. Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 938'
Raln.Jt, Czernichowiak, kawaler, poszu
kuję -  /sady rządcy, lub pomocnika go
spodarczego. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 67blk".
Go podynl, energie: la, inteligentna, ta. 
35, prowadzi dobrze gospodarstwo, 
przyjmie pr.-cę u samotnej, kulturalnej 
osoby, luuże być od zaraz. Łask. zgł.: 
Goniec i\rak„ Kraków, „Nr. 1762". 
22-letnla, inteligentna, o n ilej powierz- 
c*1'  juści, poszukuje jakiegokolwiek za
jęcia. Najchętniej zajmie się prowadze
niom gusoedarstwa domowego lub wy- 
ch wai iem dzieci. Listy proszę kiero
wać: Wolbrom, Rynek 11. Ryszard Pa- 
gaJek. 677flk
Młody lat 20. z 2-Ietnią .praktyk' biuro 
wą, pewna znajomość języka uiem. I 
masz noplsma przyjmie na 5 —6 godzin 
dziennic pr; ]* „ , ) pracę od zaraz. Ła
skawe zgłosr ma ukrować: Goniec Kra
kowski, Kraków „tłt. 944".

Rządca —  szkoła rolnicza, długoletnia 
p. Jityka we wzorowy u majątkach —  
przyjmie posadę w majątb . samodziel
nie lub pod dyspozycją od zaraz. —  
Łaskawi zgłoszenia: Janowscy, K.-ków, 
Orzeszkowej 3/13. 945
Organista z długolenią praktyką, poszu
kuje posuly. Łaskawe zgłoszenia kie
rować do organisty p u a f. Szi.eid.a Mi
chała w Doliiiie, kolo Stryja. 677 : 
Ttchnlk dentystyczny samodzieiny per- 
łekt operatywa, tchnika zmieni,posadę. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 920". 
Kuchań h-waier nlodj zdalny, praco
wity, z lUtyną dworską, pensjonatową, 
restauracyjną, zna wszelkie prz,.""',y , 
6ziLkŁ pracy. Adres: Dwi r Piechów, po- 
ezta Dobiesla .zice. (Dla kucharza).

K uim  wlTuchaniBicI
Kuplę w Rabce —  Krynicy —  Zakopa 
nera —  wille lub pensjonat. Zgłoszenia:- 
Biuro Włodzimierza Juljana Huka, Kra
ków, Pijarska 19. 6709k
Kuple realność, gospodarstwo lub ka
mieniczkę. Zgł.: Gondec Krak., Kraków, 
„Nr. 1G16‘\ ^
Willę lub parcelę w Krymcy, Muszynie 
kupię zaraz wprost od właściciela. 
Zgłoszenia: Kraków, Basztowa 10/1. 
Domek 1— 2-rodzinny w okolicy Kra
kowa kupię bez pośrednictwa. Kraków, 
Basztowa 10/1. 2451
Kuplę dom lub kawałek pola ornego w 
okolicy Krakowa. Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Włóczków 2, Anna Pelcowa. 2582

S m r i i ł  nl«ru*h»in«ici
2 m.rgi przy autostradzie koło Kalwa- 
rji, front Hu m sprzeda: Kraków, Ba
sztowa 10/1. , 2441
Zakapui a. Parr lę budowlana 1140 m3, 
lront 30 m, dzielnica willowa sprzeda: 
K rak--, B-sztcwa 10/1 2442
Kamienicę 4-piątrową, 39 ubikacyj, 
cen.rtuń mias a sprzeda: Krat 1' Ba
sztowa .0 /1 . 2443
K.mlinlcy komfortowej 24 ubikacje 
połowę, nr v przystanku sprzeda: Kra
ków, Basztowa lo /l .  2444
Pola ornego 70 morgów koto Gdowa 
sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcelę 400 sążni, 20 m frontu w 
Myśleni ad sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10/1. 2446
Kamienica dwie w Krakowie ia.cm 32 
ubikacje f  lenię na toiwór1- koło 
Krakowa. Wiadomość: KTaików. Basz
towi 10/1 7417
Domu murowanego 1 ubikacyj 1;4 
część A i. 29 Listb,.ada sprzeda: Kra
ków, Basztowa 10/1. 2449
Proktcim. Dom mi wany 6 ubiahcyj, 
ogród sprzeda: Kraków, Basztowa u l  
Ki leazawlce. Dom murowany 6 ubika
cyj, parcela 200 sążni Sf zeda: Kra
ków, Basztowi 10/1. 2452
Połowę ka—ienlcy „owej, 12 ubikacyj 
w Pc lgórzu sprzeda „Piast" Kraków, 
Grodzka 59, 1 piętro. 9674
Zakapant kllła will, parce, okazyjnie
10 sprzedania: „Piast'' Kraków, Grodz
ko 59, 1 piątro. 9675
90 Pterg w P nszowicklm w jednym 
kL»;'i :u ziemia I klasa .anto do 
sprzedaj.a. lokata Kraków, Jasna 10, 
teiet-n 1.6 92. 1614
Dom 1 . ub.ka.7j, nowy, stropy beto
nowe, blisko tra h»aju, cena okazyjna, 
sprzeda bit o „Własna Strzecha" Kra
ków, Adolf-Hitier-Platz 10, 1 p. oficy
na, telefon 104-31. 1914
Dam murowany, 3 jblkacje, ogród o- 
wocowy, cena okazyjna (Brono-ice) 
sprzeda biuro „Wawel" Kraków, ul> 
Grodzka 60, II p. 2061
Willa 5 pokoi, duż) ogrou. bo 7 po
koi, komfort, sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 2199
Kamlanlct I, II . III. 8, 12 i 20 pok. 
komt. sprzeda: Kraków, Zwierzyniec
ka 8'1. 204
Części kamlen.c pałtukumf. np. 1 2  
1/6, 1/7, 1/12, 23— 40 pok. Bar
1 _zvstne kupnu: Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1. 2202
Zakopane, Rabka: Wille 1 pensjonaty i 
mas? rarcrl. Sprzedaż: Kraków, Zwie
rzyniecka 8 1 2205
Dem mur. 6 pok. og.ód sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 2208
Damek 1-rodzinny 2 pokoi;, kuchnia, 
przedpokój z garażem cały wolny po 
kupnie bardzo tanio sprzedam z p o 
du wyjazdu: Kraków, Mały Rynek 1, 
m. 5a. 2272
Działki budowlane, a r me, położone 
tuż przy ntacjł Kolei elektryczni j, sze
roko! irtwej, w nowocześn j zabudowa
nym Osiedlu l a-Miłosna. Plany par- 
celacyjne zatc. ierdzon», hipoteka :zy- 
sta, cena bardzo przy-tępna. Sprzedaje 
J. A Tinbaczek, Warszawa, Aleje Ujaz- 
dc ark ę 41, m, 5, tel 8-65-16 i 8-51-70. 
Parcela, domy,' kamieuice, majątki .u - 
skie, sptłedaje: Kraków, ul. Floriańska 
IŁ, m 4, I piętro. 9688
Dom nowobudowany 2 ubikacje, sień 
oraz stajaiika, 15 minut od tramwaju 
aprzeda „Lokata" Kraków. Jasua 10, 
te 116-92. 1612
Kamien(':,i II p. z mansardem, oficyną l 
garażami 22 pok i, ogród w Krak "  . 
spi«tda „Lokata" Ktaków. Jasna 10, 
telef 116-92. 1613
oam jednor »’nny 4 pokoje, ogród.k 
nowy blisko tramwt, i oknz a, sprzeda: 
„Wiasn- Strzecha" Kraków, Adolf- 
Hitier-Platz xć. ofic. I p tel. 104-31.
'  ircela . i  ul. Brodowitza (Osieule 
Urzędnicze) 170 sążni "u m. fro nu uka- 
zy]nle do sprzedania. Kraków, Maty Ry
nek 1, m. 5a. 2273
Nlebyaa.a ok .ja! Sprzedam część 
wilii na Osiedih Oficerskim. nulCiyk 
Karol, Kraków —  Olsza, Wolności 54. 
tei 133 03. 2332
Sprzeuam okazyjnie parceię 400 sążni 
pod Kopcem, Kulczyk Karol, Krakńw- 
Olsza, W" ności 54. te . !3 03.
Okaz > 1/12 część kamienicy w śród
mieściu 1 -aikowa -e względów rouzin- 
nych, wyjątkowo tanio do sprzedania, 
u H. „Wspólnota" Kraków. Dietla 74. 
od 3— 5 popoł. 6955k
Willa w Prokocim u na parceli 200 sążn , 
tanio do sui77dan(a. B/H. „Wspólnota", 
Kraków, Dietla 74, ud 3— 5 pi pul. 
Iw ta z tw k *  Przepięta! _ położo ą parce
lę 300 sąż., przy źzmadzie, :eda „Lp 
kata", Kraków, Ja, a 10. Tel. 116-92. 
Osiedle O lk e n k i* . Piękny dom , pokoi, 
sklepy, tanio sprze la uukata". Kia- 
ków, Jawta 10, tel. 116-92. 507
Wybickiego. Pchuin owa par-.la 160 są
żni. tanio óo sprzedania. „Lokata", Kta
ków. Jasna 10, tel. 116-92. 1608
Zabierzów. Kilka pięknych parcel przy 
asialcie, 30 zl. za sąż., sprzeda l o 
kata", Kraków, Jasna 10, tel. 116 92.
’ /i kam iulcy, 27 ubik., Karmelicka. 1 om. 
Część kamienicy, Łobzowska. Kamienicę
11 p. tomlort 23 ublk., Krowodersaa 
tanio s i^ z e i :  Skowroński, Kraków!
At, l-Hlłler-Plałg 39. 161'
Zakepaitc Toiu kilkupokojowy, pi .knt 
położenie zamienię na parcelę. Zgio: e- 
n<o: Zakjpane Ajencjb sien lanowskie- 
go pod „1316". 7179k

h r i w l i ł
wózek 'portowy i głęboki, sprzedam. 
Krajów, Li ew 14, m. 2. 2399
Krakawaka 6. P -  ta P,ołr Strugała, Kra
ków —  poleca smtki fu włosów, guziki, 
broszki 1 inn galanterie po cenach naj
niższy cl w dużych ilościach. 1585 
typLI-lę ■ ,„c  csną z 1 eliLn arką ja- 

~a okazyjnłr tprzedam. złrików, Bożego 
Chla 11/7. 2551

Patatan elektryczny, zmieniający .0  płyt 
duże, małe, jeilnoczeSuiu orygln. szwedz
ki araz patełon-zmieniacz, ta płyty ma
łe, okazsJ-Jj tyrzedam. Kraków, ul. 
Flor. ańska 15, m. 4, g dżiny i — li— 
III Płyty, polskie, niemieckie, j o ważnej, 
lekkiej imuzyki. Królewna oif żka, Ca- 
ruso, Gipti, Kiepura, Chód Dana, Fo"g. 
Popławski, kupisz oka-yjnie codzien- 
n '“ od 9— 19-tej, nledz. „.30— 12-tej 
Kraki w, Mogilska 8, m 6, przystanek 
koniec ul. Lubicz. 2437
Firma St. CL./ilkjwski Zakład zegar
mistrzów k. pod Arta J. .... Krakó j , Kra
kowska 1, poleca: b'żutt.ję, wyroby sre
brne i różne pra#yczne upominki, oraz 
wyL>nuje wszeikii naprawy zegarków. 
Płaszcz damski, pierwazorzędr., stan, 
okazyjnie -przeJam. Kuków Kalwaryj- 
ska 6. m. 5 2111
Harmonik p lan ów . 80 basów, z regi
strem, marki niemieckiej, do sprzedania. 
Kraków, Mikołajska 4, m. 32. 2667
H ./m ojjc pl aa „Pa Jlo Soprani" na 
120 ba-4- , niemiecka, z refeistrem, oraz 
na 80 i 32 uasy, dc sprzedania. Kraków, 
Mikołajska 4, m. 32. 2666
Maszyna Singera, kryta, czółenka czarne 
... 37 i 38, kapa koronkowa na łóżka, 
-*7 sprzedania. Kraków, Szlak 31, m 5. 
Paleiynka francuska, jedwabna, gumo
wa z kapiszonem do sprzedania. Kr*':ów, 
ul. Gertrudy 2 m. 5.
„Batrard" patelon elektryczny, oryginal
ny angielski, zmieniając.) płyty małe 1 

iże okazyjnie sprzedam. Kraków, św. 
Łazarza 3, m. 1.
Ha.moi.ju „Paulo Sonrani", mo .el „o 
wcczesoy, 1.0 barów z registrem, biała, 
lub 80 nas *  ,^Uaviaczka“ , okazyjnie 
do iprzedania. Krakó* . Bor -ilcznr ” '14. 
Harmonja 120 basów 3 registry, luksu
sowe wykor—aie, do sprzedania. Kraków, 
Rynek Podgó.ikf 12, m. 22 2524
Hu.mLhJę „Paulo Soprani", 8(1 basów, 
a& kiaw-Zj z ,eg‘ s „  m , okazyijnle sprz-- 

uu Kraków, ul. św. Krzyża 3. Pra
ce Mnla Szklarska. 2525
lypialnię ciemną bez łóżek tanio sprze
dam. Kruków, Dietla 19/2. 718<k
Maszynę do p.zania walizkowe, amery- 
rykańskiej marki, praktyczny, mały, sil
ny dawnj nodel, doskona' stan, oka
zyjnie tanio sprzedam. Kraków, Blicb 4, 
m .9  od 6 —8 wieczorem. 7182k 
Da .pizeńauia sypinlma Jasna w.az Sto
likiem na'nowocześniejsza. Krrków, Dłu
gosza Nr. 6, m. 3. 2701
Meble . sprzęty dćtuowe sprzedam albo 
wymienię nu wózek dziecięcy sporteuy. 
Zgł.: Goniec' Krak r 'akóv „Nr. 255 /“  
Irebr* stołowe na 6 osób (nieużywane) 
a kasecie spizetfam tanio. Kraków, Zy- 
blikiewicza 5, sebody 9, drzwi 126, 
111 ,J. przez korytarz. 2212
Spiinuam okazyjnie ortepian, narzędzia 
dentystyczne, prasę elektryczną, encj 
klopedję Gu "berg Kraków, Kielecka 
8, m. 1 (Osiedle). 2560
Kuzzult ,u ok c elaKauckie Nr. 38 i ka
pę usz seledynuwy męski Hlickla sprze
dam. Kraków, Lenartowicza 9/7. 2580
uersz Wyczółkowskiego pastel, buciki 
nowe dziecinne Nr. 4 do sprzedania. 
Kluków, S ierzyuiecka 19 2. 2581
Sypialnię jaśni szalę trpczan, stół i 4 
k: sla sprzedam Kraków, Stradom 13, 
m. 9. 2587
Wózek głęboki „Edka" w dobij.u sta
nie sprztdam. Kraki . haków uka *7/7. 
Futro z japek perjkieb luźne, łutro me 
skie popielate, stan p erwszorzędny, o- 
raz ubranie ciemne na średnieg„, „Jo 
sprzeda. Kraków, Kochanowskiego 2/2. 
Sprzedam maszynę amerykańską, pier
ścieniową. Krhków, Bosacka 14, m. 8. 
Maszynę krytą Siun , ma'u używaną 
sprzedam. Kraków, Krakowska 39 m. 73 
I piętro. 2608
ptttfon elukt,yciuy „l a "e ,u  ołuksuau- 
• i f -a ‘ kn ukazy*-;, lo  spr-edanla. K~ 
suw '3, sklep z i limami 2614
Hulanjnoga metalowa niklowana do 
sprzedania. Krakuw, św. Seb„stjana 
16/28, piawa ufic. II p. ganek. 262 
Sprzeuam wózek dziecięcy, głęboki. Kra- 
ków, Starowiślna 64/14. 2627
Sprzedam mikroskop szkolny 600 X 
pow. Kraków, Starowiślna 54/20. Oglą
dać 15— 18. z62o
Pianino pancerne, krzyżowe, zagranicz
ne tanio sprzedam. Kraków, Jagielloń
ska l„/6 . 2629
Kostiu,,, damski granatowy z bielskiego 
materjalu na śreuuiego do sprzedania. 
Kraków, Jw. Józefa 17 (sklep). 2610 
Maszyna pisarska biurowa „Continental" 
oraz zegarek złoty tuniki kieszonkowy 
otwatty „Schau usen" okazyjnie lo  
sprzedania, "  oków, j.zefa  12 (sklep), 
utłunln  mętkie, stan pierwszorięcńy, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, Kalwaryj- 
ska 6, m. 5. 2647
Okazja! Surzeuamy klika jarr:ów  war
tościowych: ralat Malczewski, hi (Imana 
itd. „Lokata" Kraków, Jasa; 10, telu- 
ton 116 12. 2652
Buty z cinj gwiuui Nt. 12 stan pieiwjyio- 
rzędny bardzo eleganckie, sprzedam. 
K aków, Paulljtoka 2, m. 22.
Harmonja „Galotta" 120 basów, 4 re
gistry, di, sprzedania. Kraków; Paulifl- 
ska 2, m, 22. z67l
arn ju  stołowe na 6 I 12 oaób, kom
pletne, w pięknej kasecł sprzedam ta- 
uio. Kraków, Stradom 27 m. 9a, przez 
ganek. 2675
Obraz Matki Bozei ozęst. sprzedam, 
wykonany na miedzi złoconej w ogn'u, 
pięknie wykonać i oprawiony, nadaje 
się do kościoła i n„ prezent, tułasz.: 
Goniec Kr: k. Kraków „Nr. 2079". 
Maszynę b,t-r„Wa do pisania sprzedam. 
Kraków, Juliusza .ca soa, m. 3, od

Sodz. 17— Id. 2475
Iczyska kręcone szmfry, postronki 

oraz inne i. rob; chałupnicze 'ostar- 
cza tylko hurtownie Skład Wyroi r 
P.zcmy; i chałup. M. Pucia, Przeworsk, 
R),ita 72. Sorzedam ewent. cały zapas 
towaiów wp urnowi/. ' i44k
Wózek głabokl, spartowy, lalkowy i 
ió.uczk sprzedam. * Kraków, Zyblikie- 
wicza 5 4 2498
Dywan żywiecki, wzór nowoczesny, 
r" miar 360X270 oaazyjnie spr.eiam. 
Kr ikó ' Zyblikiewlczi 5 14. 2499
Cypialnlę jisną z bieliżniarką,.  b urko, 
stół rozsuwar- u" “ dam. Kraków, 
Szpita Ra 3, Salon Mód. 2500
Wózek sportowy „Kon-Kon" rurkowy 
niklowany, stan pierwszorzędny sptze- 
dam. Krak' w. Szpitalna 3, Salon Mód. 
Wozak gtębjki sprzedam okazyjnie. 
K/aków, Rejtana 8, m. 1. 2531
Wózek dziecięcy głęboki Kon-kon sprze
dam. Kraków, Krakowska 30, m. 24,
I d II ofic. 2521
pi: zez skór any ..lęskl i Iul ski oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Miodowa 51, 
mieszk. 8. 2331
Maszyna Singera, dauiska tavta bęben
kowa, druga pLdełlowa pierwszorzędne 
sprzedam. Kuków, P.ulińska 3 m. 4.
Mu szyną Singera damska bębenkowa 
myta I szaikowa rato używane tanio do 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 22, m„ 7, 
III piętro. 2345
M aszyn, Singera krawiecką I damską 
krytą w dobrym stanie, or„z ,óz spor
towy nowoczesny sprzedam tamo, byle 
z a r ? K r a k / p  Kalwaryjska 39, ■ 13,
oficyny, porter. 238-
Do sprzedani i: 2 szafy (duża i mała), 
ki moda z lustrem, biurko i umywalka. 
KraLńw, Kochanowskiego 26, m. 5, (i-e 
piątro). 2396
Mai la B-cta K. I 2. , zczu'ek —  sypiał-, 
gir. jadalnie,.gabinety, kuchnie i ( p. 
Kraków, Sie fcr* a 7. 8 T 7 o ł1

Obrały — sprzed-J, Ibpoo, la kowi bar.- 
platt ócens Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 8588
Patefon elektr. ze zpieołaczem na 10 
płyt i głośnikiem, .naukowy w luksuso
wej sz-ft -  z barem i zegarem elektr., 
sprzedam. Kraków, i zemii t 22/3. 
W óztk-autko i sportowy, pierwszorzędni, 
sprzedam. Kraików, Zwi rzyniecka 14. 
Cukiernia. 2394
Meble biurowe, biunka, stoły, kanapy, 
materace, poleca tiima Iglicki, Kraków, 
Sławkowska 10. 2395
Łóżeczka dziecięce, potowe, żelazne, po
le-* firma Iglickii, Rrafcói., sławkow
ska 10. 2398
Jadalnię rowut isną dębową sprzedam. 
Wi .domość: Kraków-Dębnlk!, ul. Zielia 
l i ,  m. 9, od godz. 14— 16. 2406

nst męski nowoczesny ir^ech rau- 
k’aski sprzedam. Wiadomość: Kroaów- 
Dębniki. Zielna 11 m. 9, od g. 14— Hi. 
Płyty -  muzykę lekka . poważaa, duży 
wybór — sprzedam. Kraków Staro 
wiślna 54. m. 20 d 15— 18-tel 1751k 
O brtzy, dywany, kilimy, antyk, mebu 
porcelana. Sprzedaj — kupno — ocena 
Salon Obrazów i d 1-1 sztuki „Antyki" 
Krakuw Stradom tu, tel 140-83 
Tapczan Jedne i dwnosobowy, sprzeda 
Pracownią Taplcerska, Kraików, św. Se
bastiana 33 (róg Be.ka Joseiewicza). 
Sypialnia i inne meble poleca Kraków, 
Staiowiśh.a 44. 6558k
Tapczan jedno 1 „wuosabowy z automa
tami. sprzedam. Kraków, eiseisa 8 4  
Tapczan nowoczesny sprzedam. Kraków, 
Dietla 31. - II p. m. 6l . 6561 k
Sadzonki świerka, caragany, lipy, akacji, 
wiązów, klonów, drzewka parkowe, ale
jowe, polecają Szkółki „Darzbór", No
wy Sącz. 6625k
PtdeszWy dret.n ane letnie 1 zimowe — 
sprzedajemy w sklepie Tarnów, pi. Ka
tedralny 8. 6972k
156 sztua drzewek owocowych, śliw 
renikłod I. sorty, som drm . Zgłoszenia 
dc .lońoa Krak., Tarnów, „Nr. 113“  
Wady kwUL-se perl— y, kremy, pudry, 
proszki 1 pasty, dostarcza Vi-,wón,J i 
„Bton“ , Warszawa. Chmielna 63. m. 5. 
Cenniki bezp‘atnie. 6980k
Piaski, Pekińczyki pałacowe, młode, z 
rodowodem, również „J e —r - owczarki 
niem., alzackie, młcu- i starsze, po
jętne ’ w tresurze p< WcyJntj, obroanej, 
pokoj., oraz wiele pięknych okaz' —  
sprzeda Hodoula, K.akó*. Wadci.icka 39 
(przedł. Kalwaryjskiej). Hodowla otwarta 
bez wy. 7082k
Obraz Tetmajera, piękna kompozycja re
gionalna, sprzedam szj .  okazyjnie. 
Krakó*. Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Fotograficzny spaut małoobrazkowy, 
snrzeda r: »ó" Paulińska 13, m. 2, 
godz. 1- -3. 1991
Ubrania A ń e la t l  stan dobry, koć weł
niany, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
św. Marka 20, m. 10, I. p 2015
Smoking, atau p< m>szi irzędny, piękny 
gatunkowo, na dużego, tanio «n an 
K /rów, ul. św. Marka 20, m. 10, I. p. 
Hcnlne Kocb-Korselo krzyżowe, pełno- 
pancerne, w doskonałym stanie natych
miast „przedam. Kraków, ul. Biskupia 
5, m. 4. 2113
Mlocarnla sztyftowa, okazyjnie ro 
sprzedania. Wiadomość Krazow, Staro
wiślna 54, m. 7, g idz. 10— 14. 2166
]adal„l, nowoczesną, piękną, ko.ujiletną 
okazja-' sprzeda Hala Meblowa, Kraków, 
Gruc. 59. 2216
Jadalnię nowocze .jo-st "Iową, artystycz
ne wykonanie, z zegarem stojącym, stan 
pierwszorzędny —  naprawdę okazyjnie 
sprzeuai . Kraków, pi. Bisaupi 5 m, > 
U w a g jl Tanio spr ed ant patefon szwaj- 

aiski 2-sprężynowy o pięknym tonie. 
Kiaków-DęLuiki Ziełńa 56 I p. Henos. 
Serwie na aawę 6 osób kieliszki kiy- 
rztatowe z karafką, dzban ozdobni na
rzuta, neseser, firanki markizetowe,
1 irtka baraa.a Kraków, Szlak 17 m. 5. 
U piętro 2317
apntuam: Kostjum brąz., piaszcz zie
lony, ubranko na 1J lat, bluzkę damską, 
pomarańczową, pla- czjk na lo  łat. 
Kraków, Miodowa 11. Gniadek. 622 
..Palllard'' zmieniacz w ba.owej skraj
ni, spra  jam. Kraków, Krak- — ka 5 7. 
Rożni mu-le okazyjnie do sprzecinM. 
Kraków , ’ -akowska >6 m. 2. 630
Kup.sz tanio kilimy, dywany, serwisy 
obiadowe niadanlrówe, suknie damskie, 
płaszcze lełn ': kostjumy. Kraków, Kra-
lrnwn>fl ii 017
Mebłt używ* s, stół, kanapę, biurko, 
łóżko, tair.u spiaadaio. Kraków, Wielo
pole 1). m 13. 1008
Patefon elektryczny, aparat io tu g r ", 
wzmacniacz, adapter, kasę ).ertii., sprze
dam. Krak-w. Wielopole 1), m. 13.
Płyty patefonowe okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Wielopole 10, m. 13. 
rapa: icyjną maszynkę ypr vitos, sprze

dam nkarylnle. Kraków, Botanicin*. 6'15. 
Remington Portable sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Botańirma 6/15. 1007
Wózak głęboki, bardzo dobry stan, oraz 
aportowy, d i sprzuuabla. Kłaków Sk, - 
teczna 7, mJ 13.' 1736
portaplan piękny, (rabrykat z r. 1937), 
króciutki, czar ty pełnopanceruy, krzy
żowy, meebanika angielska, śliczny w, 
tonie i wjglądziu. sprzedam poważnemu 
reflektantowi. zgl.:: Goni.: Krak., Kra
ku) , „Nr. 1944“ .
GBlante',1 różną. g-zebl“.nie ttp. wysyła 
natycbhtiast po cenach burtowych, za 
zaliczeniem bez zadatku S li s Iko /ski, 
Warszawa, Marszałkowska 102. sklep 30. 
telefon 314-40. 6076k
Obrazy! Sprzenaz — kupno —  ocena. 
H. Grzybowska. Kraków. Zwieuyuie- 
cka '14. i 6556]
Sprzedamy fiłter firmy „Berkefeld do 
wody 27 świecowy, kompletny, o wy
dajności 3000 Itr. na „oaz. Zgloszeniaz 
Krąkdw, Plac Dominikański 5, Biuru 
Techniczne K. Goida & Co. 6944k 
Książki! NehiiOg: Podręcznik warzyw
nictwa 77 ilustracji zl. 55,— ; Prakty- 
czoy ogróp ;  /o o /y z ilustracjami i.
55.— ; Stown.k tęcbriuzny  niecko-
rosyjsta -polski i odwn tnie zł. 120,— ; 
Podrńż Małego Robinsona zł. 60,— , wy
syła za pubran.em pocztowem, Kra' » 
skrytka "ocztoy.- 592. 697a
4 palniki gazowe do opalania kotłów 
par wyefl gazem ziemnym z przyłączemę 
jazowym o przekroju 125 mm, z kwa
dratowym dopływem powietrza 1 w rj- 
do mym w dopływie ncwietr/a dła
wikiem uprzeda Elektrownia Miejska,
Kiaiww, Dajwór 27 ,.37k
M fńakla maszyny motory. . rblay. ka
mienie. czerpaki, śruby » stk wszelkie 
przyuory młyńskie. — Zakład Budowy 
Młynów Knkńw. Mazowiecka 35 tele
fon 10L 44 615B

ingi ra maszynę krytą, m ilo używaną, 
sprzedum. Kraków, Krakcwua 14, sktep. 
Sznurki na wyrób toreb, taśmę do wy- 
r bu drewniaków, p ileca ,i,rma „Józia", 
Krakuw, Rakowicau 14. 92u0
Łożacaka óziecięce, ładne, biało lakie
rowane, sprzedaj. Wytwórnia. Kraków,
Car-ow/ujska 41. j 2'.:
Patafan elektryczny, zgite-lajacy dzlesial 
plyi oraz pojedynczy okazyjnie sprze
dam. Kraków, Flnrjańska 15 m 4 —

godzina djwolna 9384
arm tnję pianową, znpetnłe nową, re

gister, sprzedam. Wiadomość: Kranów,
2 rgiewnicka 50, m. 7. 9534 
Iprztdam motor elektryczny io  KW, na 
prąd zmienny 220/380 V, 1450 obrotów, 
w  dobrym stanie. W *dom** ;: uootet 
Kuk. Kraków, ,F i. 99Si".

SYNTETYCZNE

WODY niNiM LNE
itolawa I lecznicza

Rzącii-CSimMrsiil, K r u in
od 80-Cin lait na„il w nicJnianio- 
cci Jakości wyrabiane. Tuta- * i»  « 
ul wodzie wyjałowione. *ysternem 
elektro - srebrowym „Katadyn" —  
Sprzedaż w aptekach i drag ijach.

M tttr  n:i gaz drzewny, aoasowy lub
ziemny 18 PS., stań bardzo dbbry; Molbr 
elektryczny 220/380 Volt, 1420 ;obrotów, 
0.8 KW., do sprzedania. („Swtatlomo- 
tor"), Krrtów, ul. św. Jrua 13. 
Kryształy, porcelanę, kilimy, dv any, 
sprzeda. Komis Kraków. Pl. Dom ni* 
kański 4 9805
Króliki anginy I wiedeńskie niebieskie, 
sprzedaje Tadeusz Pilch, Czatkowice, 
poczta Krzeszowice. Załączyć znaczek 
pocztowy. 22
Firm  lubilersko-tcgaiiuistrzowska J Ga
jewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, po
leca biżuterję, różne praktyczne wyroby 
srebrne, oraz przyjmuje i.p .rac je  ze
garków. SE
Obrazy wybitnych artystó w wielkim 
wyborze — najprzystępn |sze ceńy. Wn- 
wrzecki Kraków. Wiślna 9. — Sprzedaż, 
kupno, ocena. 212
Obri ., najiepszyJi awystów polsLlch: 
wawrncbL Kraikói* Wiślna 9. Sprzedaż 
ocena, kupno ' 213
Foriaplany, pianina, poleca t itaniej 
Świątek, Kraków Starowiślna 12, 
Wszystka kupisz tanio w Komisie Kra
ków, św Tomasza1 20 273
Maszynę krytą „Singera" / hardr do
brym stanie sprzed/m tanio nstych- 
m a ' Kraków, ul. Zybliklewicza 5, m. 
32. i podworc i na lewo, przez ganek. 
Ztgar piękny, ‘ojący o trzech wagach, 
ukaz) inie s^.z.dam. Kraków, RynoL Dę- 
buicki 5, m. 3, oglądać od godu 16. 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, i upoo, 
zamiana. —  Skład Fo.teplanów Heleny 
Smolarskiej, Kraków. Sławkowska 4. 
Płaszcz męski popielaty, na średniego, 
ubranie, pelerynki tutrzane, narzdtka 
damska granatowa, sukienki, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków, Stradom 1. 
Pralnia. 034
Grodzka 59 Kom a poleca: ubrania, 
plas:. czi paielony 'płyt, lotoapataty 
teki, bieliznę, sukienki, nakrycie sret.jt. 
Plęk.i | pelerynkę ze s.ebru. -o  lisu Utro 
z wydrą, lisa el rai go i i: lego. kry
ształy. egarki kostjuny — okazyjnie 
sprzeda X_n '* Kruków, Grodzka .'>9 
Plenzlcbter 6-dziatowy Prokop, dynamo 
prądu stałego 110 Volt 96,5 mp *40 
obrotów. 13 KM. 4-biejuno»e, postaw 
walcowy 1000/250 podwójny, motc; "J
PS, 220 Yolt, 146J olrotÓJ.. i losze;__
Kraków, skrzynka pocztowa 260.
Srebro stołowe, kompletne, 12 . sobov. 
i 6-uio w pląknej kasecie, sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Stradom 25/).
Wózak giehoki i sportowy ,/<on-Kon" 
okazyjnie sprzedam: Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II p. 232
Harmonia nożna 3-głosowa, II .eg.st.Ow, 
,0 sprzedania. Kraków, Szpitalna 20, 
Skład fortepianów. 1146
Maszynę krytą, Singera, mało używaną, 
sprzedam tanio, byle ząuz. Ki. ró . 
św. Jana 3, m. 8, III. p. 1346
Slngci. jr iszyną. krytą, w najlepszym 
stanie sprzedam Kraków, orłowska 3. 
m. 4, przecznica Zwierzybiecltiel. I b .3 
M— zynę, krytą, „ngera, mało używaną, 
sprżedant Kraków, Kielecka 30 prze
cznica Mogilskiej, dzwonet doz Ti 
Maszynę Jo szycia okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Rękawka 47/2 JĆĆ3
Aparat iotugr. Zuiss-Ikon, . Im. 0X9 
z łuteiałem, płaszcz damtiu, sy-yrt., 
wem. n.as cz deszczowy, używany, ul 
mężcz. 16 lat, p eleryę  deszczową, 
damską, obrue biały na u osób, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjaus 4, m.,2. 
Pianin*, stan pletwszorzędny, sprzeda: 
Kćaków, Wrrcsińska 9, m. 1. 1958
Worki, sienniki, totby papierowe, szpa
gaty, ścierki do podłóg, t miny paple- 
rowu, stałe na składzie. A. Oss v 
Ktaków, Długa 63, tel. 124-08. 2043
W afzusw a maszyna do pisania Coiiil- 
nental d i irzedania. zgłosz. Goniec 
Krak.. Kraków „Nr. 2103".
Sypialnię ujwoi zesną z bieliżniarką, 
siatkami tanio sprzed,! Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. , 2. ,5
i efary para wełniane, naczynia kuchan- 
ne, talerze, iasne ubrńnie męskie sprze
dam. Kraków, Bożego Miłosierdzia 4, m 
6 (przecznica Smoleńsk). 2250-
Patefon elektryczny „Gi rrard", Inku- 
sowa s.afka, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, War: zawska 7, m 27, partu., 
8— 10 i 19.30— 21. 2 " 1
Futro męskie i perskie, okazyjni* 
sprzedam. Kraków. Starou ślną „4,10. 
Maszyna Singera kryta Simancu do ap. se- 
dania. Kraków. Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia. 2316
Ubrani* męskie na wysokiego szcBU- 
plego, kuluru niebieskiego modni* i>- 
szyte w b. dobrym s ule okaz)?-'- 
spizeuam: Krakuw. Dietla 93/5. 2326
Par iiolnę damską modną b. dobrym 
stanie sprzedan ruąbw, DletU 93/5. 
Fut/* popielate pięknu luźne, lis sre
brny okaz, ibranie c e on« 'ton b. ód- 
t  na radniego, okazyjnie 'sprzeda: 
Kraków, .Kochanowskiego 2/2. 2329
Pianino dobrej matki sprzedam. Han
dlarze wykluczeń. Oglądać: „„rka Jo- 
sęlewicza 17/3. 2346
F/aszcz damski wiosenny wolny, trenu 
dla idlode) panienki lub chłoi c._ trencz 
męski płócienny sprzeda: Kraków, / >- 
menhola 7 /la. 2352
Patefor, dwusprężynowy pierwszorzędny, 
oraz na naped jektr .sprzedam. Ktaków, 
ul. Brouzićsaiego 315,  III p. 235. 
Izkłct (wykończone) Matejki o t Mal
czewskiego sprzedam. Kraż Tyniecka 
3, m. 8, II p. 2416
Gkazyjnle jadalnia do sprztu. nia, o S 
kaukazki. Kraków, Czarnowiejska 43/10 
I piętro. 2sla
Pai ard szwaicurs. 1 zmień ający x2 płyt, 
w luksusowej szatle (orzech k„ukazki) 
z 18-Wattowym wzmacniacze, o wsj a- 
nia ym tonie okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Starowiślna t . 8. 2422
Maszynę do szycia sprzedam Krakó) 
Wy-oda 8/6 2423
Singeta maszjhe damską w Szalce s. u 
pierwszorzędny, tanio nrze m Kra
ków. ul. Lwowska 20, m. 7. 2426
Patefon elektryczny ze wzmacniauzcw yr 
pięknej szafce orzechowej okazyjnie ta
nio sprzedam. Kraków, nl. Frocboru 14, 
od go.z. 14-tej. 2427
pianino n zj ' /we okazyjnie sprzeo 
Kraków. Starowiślna I6/„. 2453
Pianina krzyżowe, maszynę pisarską Re
mington sprzeda Kraków-Debuiki. Zdufl- 
aka 14. 94b4
Lisa srebrne»o „przede. Kraków, Stu >■ 
wiślna 12/5. 24$S
Smgara maszynę tzafkewą 1 gabinetoi a 
kryta pierwszon ;t:ne snrzedan Kraków, 
Krakowska 35. Batko. W ujścia z nlicj. 
Zager ścienny „Becker" o sprzedania.
K aków, ul. Starowiślna 26, Gajewski, 
skieo /u „rmistrzowskL* 2543
Wilczur (owczarek nie" leekt), 1-roc.ny, 
piękny, r a "  •>. natycbpiiast do sprze- 
uaaia. Kri u . F ispruwiCZ* 1 m. 4  
(Osiedle oiftergkie). 25M

WydiwnlctwB aGonl«c Krakawskl", Kroków. Wlelniiolo 1. — Tolafon 200-11.


